
   

W pewnej teorii filozoficznej Człowiek jest jak budynek, który można oglądać tylko  
z zewnątrz, lecz jednak wnętrza jego nie widać. Tylko właściciel może opisać wnętrze, 
ale jakie ono jest naprawdę, praktycznie nikt nie może w pełni zweryfikować. Ludzie 
różnią się ogromnie. Jedni przypominają ogromną, ponurą twierdzę, z małymi otwo-
rami zamiast okien, gotową do obrony. Inni ładnie wyglądający dom, ale w środku 
będący ruiną. Czasami ten budynek może być piękną willą, z niezwykłym pięknem 
wnętrza, które widać przez duże okna. Każdy budynek może być inny, tak jak każdy 
człowiek jest inny. Od niektórych budynków bije blask ciepła, piękna, dobra, docho-
dzą pociągające dźwięki ze środka. Chciałoby się przy nim zostać, przebywać. Od 
innych z lękiem chciałoby się uciec. 
 
Tylko jedna osoba może wejść do tego domu, do człowieka – Bóg. On może wejść 
do wnętrza Twego i uporządkować je, upiększyć - wypełnić je blaskiem pokoju, miło-
ści, dobra. Jezus po raz kolejny w te święta Bożego Narodzenia, puka do Ciebie, pra-
gnie się narodzić w Tobie, zamieszkać w budynku jakim jesteś. 
 
Życzę Tobie w tym niezwykłym czasie Świąt Bożego Narodzenia, aby znalazł w To-
bie drzwi otwarte, aby narodził się w Tobie, wypełniając sobą budowlę jaką jesteś, 
niech napełni Ciebie miłością i szczęściem. Niech blask Jego promieniuje z Ciebie na 
zewnątrz. 

Modlę się o to, dla Każdej i Każdego z Was, moich kochanych parafian. 
 

Ks. Proboszcz Szymon Piątkowski 

 

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Gminy Baranowo 

W Polsce Święta Bożego Narodzenia  to piękna tradycja, to czas radości  po-
jednania  i oczekiwania. Czekamy z nadzieją, że  Boży Syn  przychodząc na świat 
przyniesie do naszych domów miłość, wzajemne wybaczenie, nadzieję i wiarę w lep-
sze jutro. 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć Państwu 
życzenia zdrowych, radosnych i spokojnych świąt,  uwolnionych od codziennego po-
śpiechu i niepokoju. Życzę Świąt, które wypełnią rodzinne domy zapachem choinki,  
a serca pokojem i wzajemną życzliwością. 

Niech Nowy Rok 2022 przyniesie Państwu to, co najcenniejsze: dobre zdro-
wie, miłość najbliższych, życzliwych przyjaciół oraz spełnienie wszelkich życiowych 
planów i zamierzeń. 
 
    Wójt  Gminy Baranowo  Henryk Toryfter 
    Kierownicy  jednostek organizacyjnych     
    gminy wraz z  pracownikami 
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Mieszkańcy Gminy Baranowo,     

 Przed nami kolejne Święta  Bożego Narodzenia,  kolejny 
piękny czas radości, spotkania z bliskimi, odpoczynku a nadto prze-
baczenia  i pojednania. Pragnę  Państwu z tej okazji złożyć najser-
deczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, radosnych dni wypeł-
nionych ciepłem rodzinnego ogniska, gdzie każdy smutek idzie w 
zapomnienie , a szczęście jest stałym gościem.  Niech Boże Dziecię , 
którego Narodzenie w trakcie tych świąt wspominamy , przyniesie  
nam, naszym rodzinom i naszej Gminie  wszelki dostatek i pomoże 
odsunąć codziennie troski w dal.   

 Życzę  także, aby nadchodzący Nowy Rok 2022, wypełniony 
był  spełnionymi  marzeniami  oraz sukcesami we wszystkich przed-
sięwzięciach jakie będą Państwo podejmowali.  

Przewodniczący Rady  Gminy                                                                                                   
Janusz  Obrębski     

Radni Gminy Baranowo  

Na zbliżające się Święta  
pragnę Państwu złożyć życzenia 
przeżywania Bożego Narodzenia w zdrowiu,  
radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.  
Kolejny zaś rok - 2022 niech będzie  
czasem pokoju oraz realizacji osobistych  
zamierzeń.  
   
Życzy  Radny Powiatu Ostrołęckiego 
Kazimierz Rzewnicki 
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Co udało się zrealizować w 2021 roku 

Kończy się kolejny  trudny i trochę  nietypowy rok ze wzglę-

du na trwającą dalej pandemię wirusa COVID 19.  Miała ona 

niestety  w tym roku także negatywny wpływ na działania 

Samorządu Gminy w tym na realizację inwestycji, ponieważ 

wydłużało się  wykonywanie projektów technicznych dla 

kilku nowych zadań inwestycyjnych, przeciągały się w czasie 

procedury oceny naszych wniosków aplikacyjnych, a także  

procedura uchwalania nowego studium i planu zagospodaro-

wania przestrzennego gminy. Samo zaś wykonawstwo zadań 

inwestycyjnych też pozostawiało wiele do życzenia. Tylko 

zadania drogowe zarówno powiatowe jak i gminne realizo-

wane były w tym roku praktycznie bez większych zakłóceń. 

Podsumowując ten rok należy jednoznacznie stwierdzić, że 

był on niestety trudny i mniej efektywny niż zwykle. Część 

zadań inwestycyjnych zaplanowanych na ten rok z przyczyn 

wyżej opisanych nie zostało zrealizowanych. Główne inwe-

stycje jakie udało się zrealizować w 2021 roku są następują-

ce: 

1. Przebudowa dziewięciu odcinków dróg  w następujących 

miejscowościach : Czerwińskie - Czarnotrzew,  Zawady 

(Kuleszki),  Błędowo, Cierpięta (Ściśla),  Orzoł-Rycica,  

Czarnotrzew  (Stara wieś),  Orzołek , Bakuła, Jastrząbka 

(Grabownica) . 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejsco-

wościach  Dąbrowa, Zawady   i Brodowe Łąki. 

3. Wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę SUW 

w Baranowie wraz z niezbędna infrastrukturą. 

4. Częściowy remont budynku GOKSiR  w Baranowie ( sala 

główna i sanitariaty).  

5. Urządzenie placu do selektywnej zbiórki odpadów komu-

nalnych w Baranowie. 

6. Budowa oświetlenia ulicznego ledowego na własnych 

słupach na pięciu ulicach w miejscowości Baranowo. 

7. Zakup kontenera biurowego 35 m kw. z  przeznaczeniem 

na świetlicę wiejską w Kopaczyskach . 

8. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Jastrząbce i w Gu-

zowatce. 

9. Wykonanie mniejszych inwestycji w pozostałych 26 so-

łectwach w ramach funduszu sołeckiego. 

W ramach współpracy z powiatem w 2021 roku została do-
kończona przebudowa drogi powiatowej Baranowo – Prza-

snysz.  Została przebudowana w całości droga powiatowa 
Gaczyska – Jastrząbka – Dłutówka – Witowy Most , do któ-

rej Gmina dołożyła  976 000 zł. Dofinansowaliśmy także 
dokumentację na przebudowę drogi powiatowej Chudek – 

Gleba – Kierzek – Kopaczyska – Zawady w kwocie 70 000 
zł oraz przebudowę odcinka o długości 1 km na tej drodze na 
terenie naszej gminy w kwocie 199 000 zł.   

W ramach małych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w 
Warszawie ( MIAS Mazowsze 2021) wykonaliśmy  3  inwe-
stycje w następujących sołectwach:  Kopaczyska, Gaczyska, 

Guzowatka. W ramach dotacji dla OSP otrzymanej od Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego zakupiliśmy sprzęt dla 

naszych Straży za kwotę 17 500 zł. Gmina udzieliła także w 
2021 roku kilku dotacji celowych min. 200 000 zł na remont 

kościoła w Baranowie,  57 000 zł na wykonanie przez miesz-
kańców 9 przyłączy kanalizacyjnych, oraz 10 000 zł dla PSP 
w Ostrołęce na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego i  

5 000 zł dla ostrołęckiej policji. Chciałbym poinformować, 
że połowa zadań inwestycyjnych  w 2021 roku została 

wsparta dotacjami zewnętrznymi.  

Opracowaliśmy również kilka dokumentacji technicznych na 
kolejne odcinki dróg gminnych planowane do realizacji w 

przyszłym roku. W oparciu o pracowników Gospodarki Ko-
munalnej w ramach naszej Spółki Komunalnej wykonaliśmy 

kilka mniejszych zadań jak remont sceny w Zawadach.  budo-
wa chodnika przy kościele w Baranowie, odbudowa stanicy w 

Czarnotrzewiu , remont mieszkania w ośrodku zdrowia w Ba-
ranowie,  rozbiórka garaży na dawnej bazie SKR, a obecnie 
bazie Spółki Komunalnej oraz różne prace min. przy remoncie 

budynku GOKSiR, przy urządzaniu PSZOK i przy sprzątaniu 
centrów wsi.  Niektóre prace jeszcze trwają. 

Chciałbym poinformować, że standardowo zakończyliśmy ten 

rok  nadwyżką budżetową, którą wykorzystamy w całości w 
przyszłym roku, bo niestety z powodu galopującej inflacji i 

spadku dochodów własnych Gminy będzie istniała  taka ko-
nieczność. 

Plany Samorządu Gminy na 2022 rok 

Rok 2022 zapowiada się raczej optymistycznie w naszej gmi-

nie . Pomimo obiektywnych problemów jakie niesie ze sobą 
trwająca pandemia wirusa COVID 19 oraz galopująca inflacja, 
która wpływa na wzrost kosztów bieżących i zmniejszenie 

tzw. nadwyżki operacyjnej, i  która może również zaowoco-
wać wyższymi  cenami na przetargach , o czym  mówi się co-

raz częściej my zamierzamy dalej rozwijać się i utrzymać 
przeciętny poziom inwestycji. Chcemy przeznaczyć na inwe-

stycje w 2022 roku łącznie z zadaniami drogowymi, których 
będziemy wykonywać najwięcej  ponad 16 mln zł. W przy-
szłym roku planujemy inwestować w różne dziedziny życia 

czy też działy gospodarki budżetowej najwięcej oczywiście w 
drogownictwo z powodu otrzymania ponad 6 mln. zł z fundu-

szu „Polski Ład”, ale też w gospodarkę wodną czy gospodarkę 
komunalną.  Coraz większe pieniądze chcemy przeznaczać na 

działania inicjowane przez sołectwa oraz na programy prospo-
łeczne mające bezpośredni wpływ na jakość życia naszych 

mieszkańców. W projekcie budżetu zostało zatem zapisanych 
ponad 20 pozycji sołeckich oraz kilkanaście pozycji nazwa-
nych wydatkami majątkowymi czy tez inwestycyjnymi 

(łącznie 43 pozycje).  

Najważniejsze spośród nich to: 

1. Przebudowa 13 - tu odcinków dróg w następujących lokali-

zacjach : Budne- Zimna Woda – Olkowa Kępa, Czerwiń-

skie – Czarnotrzew (inwestycja niepewna), Baranowo – 

Rycica,  Kalisko – Kucieje,  Ziomek - Gutocha – Żelazna 

(nawierzchnia żwirowa)  Gaczyska – Rupin (z Rupina do 

torów), Wola Błędowska – Kucieje,  Rycica – Cierpięta, 

Oborczyska (wieś) ,  Grabownica (żwirówka w kierunku 

Baranowa), Baranowo (żwirówka do tzw. Kożucha), Kopa-

czyska ( w kierunku Pana Gut), Brodowe Łąki (parking i 

droga przy cmentarzu częściowo żwirowa). 

2. Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Baranowie wraz z 

niezbędną infrastrukturą .  

3. Budowa krótkiego odcinka wodociągu w miejscowości 

Błędowo. 

4. Urządzenie bazy magazynowo - transportowej  dla gospo-

darki odpadami w gminie  Baranowo.  

5. Wykonanie mniejszych inwestycji innych niż żwirowanie 

dróg w 14 sołectwach. 

6. Realizacja zadania pn.: Poszerzenie oferty kulturalnej dla 

mieszkańców gminy poprzez rozbudowę infrastruktury i 

zagospodarowanie terenu GOKSiR w Baranowie. 

7. Zakup nowego busa do przewozu osób niepełnosprawnych 
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Ponadto w budżecie na 2022 rok zapisane są dotacje dla Po-

wiatu Ostrołęckiego na przebudowę drogi powiatowej Bara-

nowo – Wyszel – Chojniki w kwocie 1 678 000 zł, oraz na 

wykonanie dokumentacji technicznej dla drogi powiatowej  

Baranowo – Oborczyska – Bakuła – Kalisko w kwocie 80 000 

zł.  Przeniesiemy także 68 000 zł z tego roku na dalsze żwiro-

wanie tej drogi. 

Wykonamy również kilka nowych projektów drogowych 

Zapisaliśmy także podobnie jak w roku poprzednim pieniądze 
na dofinansowanie kosztów budowy własnych ujęć wody bu-
dowanych przez mieszkańców tam gdzie nie ma uzasadnienia 
budowa wodociągu oraz na dofinansowanie kosztów budowy 
przyłączy kanalizacyjnych do budynków wykonywanych in-
dywidualnie przez mieszkańców.  
Są też pieniądze na dofinansowanie rehabilitacji leczniczej i 

innych zadań z zakresu ochrony zdrowia dla mieszkańców 

oraz na dofinansowanie różnych podmiotów aktywności spo-

łecznej w tym dla osób niepełnosprawnych i dla klubu sporto-

wego Świt. 

Zabezpieczyliśmy także 100 tyś zł na dofinansowanie remontu 
kościoła w Baranowie, oraz 5 tyś zł  na samochód dla Policji, 
a także 621 000 złotych na zadania realizowane przez sołec-

twa w ramach tzw. funduszu sołeckiego. 
Informuję, że część wymienionych wyżej zadań ma przyznane 

dofinansowanie z zewnątrz lub oczekuje na wsparcie. Część 
będzie wykonywana za pieniądze własne gminy.  

Główne źródła dotacji to pieniądze z funduszu  „Polski Ład”, 
funduszy europejskich, w ramach PROW , dotacje od Mar-

szałka, dotacje z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dota-
cje z   FOGR, MIAS Mazowsze oraz pożyczka z  WFOŚiGW 
wnioskowana na kanalizację wykonaną w 2021 roku. 

 
Wójt Gminy Baranowo 

Henryk Toryfter 
 
Zatrudnienie bezrobotnych  w Gminie Baranowo w 2021 r.  

        W naszej Gminie w bieżącym roku  uzyskało zatrudnie-

nie  19 bezrobotnych w tym w Urzędzie Gminy w Baranowie 

- 12 bezrobotnych, w pozostałych jednostkach organizacyj-

nych Gminy tj. GOPS, ZOSiP, przedszkole i szkoły gminne -  

7  bezrobotnych. Zatrudnienie odbywało się na podstawie 

umów zawartych z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrołęce i 

weryfikacji osób spełniających wymogi takiego zatrudnienia.  

Zatrudnienie bezrobotnych  z terenu Gminy dotyczyło niżej 

wymienionych projektów:                                                                                                                                                                                                                   

1/ w ramach robót publicznych -  2 osoby: z  msc.  Zawady  

i Dłutówka zatrudnione na stanowisku pracownika fizycznego  

na 6 miesięcy ze środków PUP, a po upływie tego okresu na 

dalsze 3 miesiące z budżetu gminy. 

2/ w ramach stażu - 7 osób:  z msc. Adamczycha,  Barano-

wo, Błędowo, Budne i Zawady, zatrudnionych jako pracowni-

cy biurowi oraz pracownicy fizyczni na 6 miesięcy ze środ-

ków Unii Europejskiej (Europejski  Fundusz Społeczny w 

ramach projektu  „Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w mieście Ostrołęka i powiecie  ostrołęckim (IV)” – 

6 osób oraz w ramach projektu „Aktywizacja osób w wieku 

30 lat i powyżej pozostających bez pracy w mieście Ostrołęka 

i powiecie  ostrołęckim (III)  - 1 osoba. Po zakończonych  

stażach osoby zostały zatrudniona na okres od 2 do 3 miesięcy  

ze środków  budżetu gminy, 

3/ w ramach  prac interwencyjnych -  5 osób:  z msc. Baku-

ła, Baranowo, Błędowo, Witowy Most – na stanowiskach fi-

zycznych  i administracyjnych.  Również  w ramach  tych prac 

zawarto umowę o pracę na 6 miesięcy z częściową  refundacją  

wynagrodzenia  przez   Powiatowy Urzędu Pracy,  a po upły-

wie tego okresu na 3 miesiące  z  budżetu  gminy.   

       W okresie  zatrudnienia w ramach robót publicznych i w 

części w ramach prac interwencyjnych  pracownicy wykony-

wali   prace  porządkowe i pomocnicze przy inwestycjach  

gminnych oraz prace porządkowe na posesjach i drogach 

gminnych, 

4/ w ramach prac społecznie użytecznych (10 godzin tygo-

dniowo)  - skierowano do tych prac  5 osób: z msc. Bara-

nowo, Dłutówka, Czarnotrzew i Ramiona,  które posiadały 

status osoby bezrobotnej bez prawa do zasiłku   i  korzystały  

z pomocy społecznej.  Prace w/w były wykonywane  od  

czerwca  do listopada br. Osoby zatrudnione do tych  prac 

zachowały status osoby bezrobotnej i wykonywały prace  

porządkowe  na  posesjach i drogach  gminnych  w tym 

utrzymywały w czystości skwery     i zieleńce w miejscu 

zamieszkania w/w  osób. Za wykonaną pracę bezrobotni 

otrzymywali wynagrodzenie  z budżetu Gminy wyliczone za 

40 godzin w miesiącu, które  następnie było  refundowane  ze 

środków PUP.W bieżącym roku 12  osób z naszej Gminy  

wykonywało   dozorowane  prace na cele społeczne, orze-

czone  wyrokiem Sądu  Rejonowego w Ostrołęce. Osoby 

skierowane do tych prac wykonywały roboty porządkowe na 

posesjach i drogach gminnych na podstawie opracowanego 

harmonogramu pracy. Praca wobec tych osób była orzeczona  

na okres od  1 do 12 miesięcy w wymiarze  od 20 do 30 go-

dzin w miesiącu. 

                                                                    Irena Kowalczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokazaliśmy, że Mazowsze liczy się dla Polski! Dziękuje-
my! 
Podczas Narodowego Spisu Powszechnego 2021 spisano 
ponad 95% mieszkań w kraju. Jako najludniejsze woje-
wództwo mamy w tym znaczący udział i każdy mieszka-
niec Mazowsza, który wziął udział w spisie, powinien 
mieć poczucie dobrze spełnionego obowiązku.  Narodowy 
Spis Powszechny 2021 był realizowany w czasie pandemii i 
bardzo zmiennych warunkach. Uzyskany wynik szczególnie 
cieszy i napawa dumą, ponieważ mieszkańcy Mazowsza po-
kazali, jak ważną dla nich powinnością był udział w spisie. 
Tym samym wykazali zrozumienie i troskę o przyszły rozwój 
własnych gmin, województw i kraju. Dzięki danym pozyska-
nym w spisie będzie można podejmować rzetelne decyzji w 
ważnych społecznie obszarach, takich jak: edukacja, służba 
zdrowia, budownictwo mieszkaniowe, transport publiczny, 
drogi publiczne i wiele innych. Takie pełne badanie miesz-
kańców Polski odbywa się tylko co 10 lat – dane z tegorocz-
nego spisu będą więc wykorzystywane przez co najmniej 
najbliższą dekadę. 
Dziękujemy jeszcze raz za fantastyczne zaangażowanie 
mieszkańców Mazowsza   w Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań. Liczę, że równie chętnie będą Państwo 
uczestniczyć w innych badaniach statystyki publicznej. 
 

Wojewódzkie Biuro Spisowe       
Urząd Statystyczny w Warszawie 
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Utylizacja płyt azbestowych  
W 2021 roku Gmina Baranowo po raz kolejny otrzymała dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na odbiór, transport i uniesz-
kodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu gminy Ba-
ranowo. Zutylizowano łącznie 125,0 ton płyt azbestowych. 
Ogólny koszt przedsięwzięcia wyniósł  48 124,99 złotych. Na 
ww. zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 28 125,00 zł, nato-
miast z budżetu Gminy zostało wyasygnowane 19 999,99 zł. W 
terminie do 30 września 2021 r. firma Maków Centrobud Cen-
trala Sp. z o.o., S-ka Komandytowa z siedzibą w Makowie Ma-
zowieckim odebrała płyty azbestowe od mieszkańców gminy 
zgodnie z wykazem przedłożonym przez Urząd Gminy i zutyli-
zowała na składowisku odpadów niebezpiecznych. Przedsię-
wzięcie cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców. 
Dzięki aktywności gminy mieszkańcy mogą nie tylko pozbyć 
się eternitu bez ponoszenia dodatkowych kosztów, ale także 
otrzymać potwierdzenie jego przekazania do punktu odbioru 
odpadów niebezpiecznych. W związku z czym zachęcamy 
mieszkańców naszej gminy do wymiany pokrycia dachowego. 
                

  Justyna Tabaka 
 
Nowy Dowód Osobisty 
 
1. Zmiana dotycząca obsługi e-dowodu osobistego z drugą 
cechą biometryczną 
Od 7 listopada 2021 r. rozpoczęło się składanie wniosków o 
wydanie dowodu osobistego z drugą cechą biometryczną 
(odciski palców), oraz podpisem posiadacza dowodu osobiste-
go. 
Wprowadzono zmiany: 
W warstwie graficznej (widocznej z zewnątrz) dowód zawiera: 
- dwuliterowy kod państwa członkowskiego wydającego doku-
ment, wydrukowany w sposób 
kontrastujący na tle niebieskiego prostokąta i otoczony 12 żół-
tymi gwiazdkami, 
- odwzorowany własnoręczny podpis obywatela. 
W warstwie elektronicznej (niewidocznej z zewnątrz) zawiera 
dwa odciski palców, w formacie 
cyfrowym. 
2. Zmiany we wniosku o dowód osobisty z drugą cechą bio-
metryczną: 
Proces wnioskowania o e-dowód z drugą cechą biometryczną, 
dotyczy czynności związanych z: 
- oznaczenie typu dowodu (standardowy – 5 lub 10 lat, ze skró-
conym okresem ważności – 12 
miesięcy); 
- pobieranie odcisków palców, 
- skanowaniem wzoru podpisu posiadacza, 
- wniosek o wydanie dowodu osobistego z drugą cechą biome-
tryczną, zawiera nowe powody 
ubiegania się o wydanie dowodu osobistego: możliwość wy-
miany dowodu osobistego bez 
odcisków palców na dowód osobisty nowego wzoru zawierają-
cy odciski palców, reklamacja, tj. 
wada techniczna lub błędna personalizacja oraz pole na odwzo-
rowanie własnoręcznego podpisu. 
 

Strzeszewska Ewa 
 
Mieszkańcy gminy  
Liczba mieszkańców gminy Baranowo zameldowanych na po-
byt stały na dzień 8 grudnia 2021 r. wynosi – 6384, w tym 3201 
to kobiety i 3183 mężczyźni. Na pobyt czasowy jest zameldo-
wanych 78 osób.   

Ochrona Zdrowia, Rozwiązywanie Problemów Alkoholo-
wych i Narkomanii.  
Problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków dotyka co-
raz więcej osób, bez względu na płeć, wiek, pochodzenie 
społeczne czy status materialny. Substancje te są nieodłącz-
nym elementem spotkań rodzinnych, towarzyskich, zawodo-
wych bez względu na środowisko. Alkohol jest jednym z 
najczęściej przyjmowanych środków uzależniających na 
świecie. W Polsce głównym środkiem uzależniającym jest 
alkohol etylowy. Liczbę osób wymagających leczenia reha-
bilitacji szacuje się w Polsce na ok. 30 tysięcy. Choroba al-
koholowa – to przewlekła , nieuleczalna choroba wywołana 
uzależnieniem od alkoholu, przebiegająca z nawrotami. Jej 
konsekwencje zdrowotne dotyczą nie tylko samego chorego, 
ale również i jego najbliższych, co wyraźnie ją różni od in-
nych chorób przewlekłych. 
Objawy choroby alkoholowej: 
- koncentrowanie całego swojego życia wokół picia, 
- subiektywne poczucie przymusu sięgania po alkohol, 
- ograniczenie zachowań oraz reakcji związanych ze spoży-
waniem alkoholu, 
- zmiana tolerancji na napoje alkoholowe, 
- poczucie niemożności rozstania się z alkoholem na zawsze, 
- pragnienie picia kontrolowanego oraz nadzieja na zapano-
wanie nad alkoholizmem, 
- objawy abstynencyjne. 
Nadużywanie alkoholu prowadzi do wielu negatywnych 
skutków zdrowotnych oraz społecznych. Skutkiem zdrowot-
nym może być nieprawidłowe funkcjonowanie wątroby, np. 
rozwój stłuszczenia wątroby, czy też marskość, a uszkodze-
nie organu jest nieodwracalne, (można je spowolnić lub za-
trzymać, podejmując odpowiednie leczenie). Częste upijanie 
się ma wpływ również na układ krążenia oraz system nerwo-
wy, gdyż może prowadzić do: uszkodzenia komórek nerwo-
wych, udaru mózgu, otępienia, zaburzeń w pracy mięśnia 
sercowego, choroby wieńcowej, zawału serca, nadciśnienia 
tętniczego krwi. Wzrasta również ryzyko wystąpienia zabu-
rzeń hormonalnych, chorób immunologicznych oraz nowo-
tworów (w szczególności przełyku, krtani, gardła, języka 
oraz jelita grubego). Skutki alkoholizmu można także zaob-
serwować w wielu innych sferach, zwłaszcza rodzinnej, za-
wodowej oraz społecznej.  Alkohol często staje się również 
przyczyną przemocy psychicznej lub fizycznej, może dopro-
wadzić do rozpadu małżeństwa, utraty przyjaciół, itp.  
Osoba uzależniona w oczach pracodawcy przestaje być od-
powiedzialnym pracownikiem, co może doprowadzić  do 
utraty pracy. Ponadto skutkiem spożywania alkoholu mogą 
być też konflikty z prawem. Pod wpływem alkoholu pijący  
często wdają się w bójki, a nawet zdarza im się siadać za 
kierownicę samochodu, niekiedy ze śmiertelnym skutkiem. 
Przedłużający się okres pandemii sprzyja obniżeniu nastroju 
oraz  wzmaga negatywne emocje. Dotyczy to szczególnie 
osób w podeszłym wieku, dzieci i młodzieży szkolnej, które 
zostały pozbawione kontaktów. Dlatego ważne jest, w tak 
trudnym czasie budowanie pozytywnych emocji oraz eduka-
cja dotycząca problemu narastającego gorszego samopoczu-
cia, które może z czasem przerodzić się w depresję. Obecna 
sytuacja jest dla rodzin szczególnie trudna. 
Dzieci i młodzież są grupą wymagającą szczególnie inten-
sywnych oddziaływań profilaktycznych. Należy skupić się 
na najmłodszych by zapobiec i redukować takie zachowania. 
Należy pamiętać o tym, że pomocy i dostarczenia specjali-
stycznej wiedzy na temat uzależnień wymagają jednak nie 
tylko dzieci oraz młodzież, ale także osoby dorosłe.  
Pomagać, to nie tylko minimalizować skutki uzależnień, ale 
przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, uświada-
miać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania czasu 
wolnego, radzenia sobie z sytuacjami trudnymi i konflikto-
wymi.  
 
 

https://www.baranowo.pl/index.php/aktualnosci/artykuly-informacje/959-utylizacja-plyt-azbestowych
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Pomagać to również podejmować działania polegające na 

kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, uczyć 

umiejętności mówienia „nie” wszelkim używkom, w przypad-

ku presji otoczenia. 

W Urzędzie Gminy działa Gminna Komisja Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych, która udziela porad, 

motywuje do podjęcia leczenia oraz kieruje osoby uzależnione 

do Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, in-

formuje osoby dotknięte nałogiem o placówkach zapewniają-

cych terapię. Do komisji można zgłosić się  z problemem za-

równo uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz przemocy w 

rodzinie. 

Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym jej celem jest 

podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia 

napojów alkoholowych i narkotyków oraz zapobieganie po-

wstawaniu nowych problemów wynikających z nadużywania 

alkoholu i narkotyków oraz zwiększenie zdolności do radzenia 

sobie z istniejącymi problemami. Komisja poprzez swoją dzia-

łalność zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich ro-

dzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzi-

nom w trudnych sytuacjach. 

 

Lucyna Dawid 

 

Inwestycje z zakresu gospodarki ściekowej w 2021r  

W dniu 30.11.2021r Wykonawca zadania firma BRUKTIM 
Usługi Budowlano- Projektowe    07-410 Ostrołęka, ul.  
Żniwna 15 A zgłosiła gotowość do odbioru realizowanej in-
westycji  pn: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w msc. Dąbrowa, Zawady  i Brodowe Łąki”.  
Zadanie wykonywane w północnej części gminy Baranowo 
realizowane w ramach wieloletniej  inwestycji pn: ,, Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej dla 14 miejscowości północnej 
części Gminy Baranowo”.   Protokolarnego odbioru dokona-
no w dniu 08.12.2021r . Na zadaniu tym wykonano sieć kanali-
zacji sanitarnej o średnicach od Æ 40 do  Æ 110 wraz z przeci-
skiem pod dnem rzeki Omulew. Wraz z siecią kanalizacyjną 
wykonano 108 przyłączy do budynków  z przepompowniami 
U.Z.T (Urządzenia Zbiornikowo Tłoczne).                                                                            
 
Koszt całej inwestycji to ogółem ponad  2 miliony złotych. Na 
realizacje tego zadania Gmina złożyła wniosek do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie o dofinansowanie w formie pożyczki umarzalnej w 
kwocie 1 300 000 złotych, wniosek jest w trakcie rozpatrywa-
nia. Obecnie wykonana inwestycja jest w okresie gwarancyj-
nym jednak informujemy i ostrzegamy mieszkańców, że awa-
rie z winy użytkowników spowodowane zazwyczaj wrzuce-
niem do przepompowni szmat, pieluch, podpasek, opakowań 
plastykowych i innych podobnych rzeczy które będą przyczyną 
awarii jej usunięcie będzie na koszt właściciela posesji lub jej 
użytkownika. W związku z  powyższym prosimy o ustosunko-
wanie się do powyższych zaleceń i prawidłowe użytkowanie 
zamontowanych urządzeń.  Życzymy długiego bezawaryjnego 
użytkowania a wykonana inwestycja na pewno korzystnie 
wpłynie na ochronę środowiska.                                                                                                                                         
 
Dodatkowo Informujemy, że po 01.01.2022r należy zgłaszać 
się do Urzędu Gminy w Baranowie, Rynek 7, pokój nr 27 w 
celu podpisania umowy na odprowadzanie ścieków. 

    Jerzy Orzoł 

Zmiany  w Programie  „Rodzina 500 + ” 
 
Przypominamy, że od 1 stycznia 2022 r. obsługą programu 
"Rodzina 500 plus" będzie zajmował się Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych a nie – jak obecnie – samorządy. Na każ-
de dziecko narodzone od 1 stycznia 2022 r. wnioski o 
świadczenia wychowawcze 500 plus należy składać przez 
internet, a pieniądze będą wypłacane jedynie bezgotówkowo 
na wskazany przez wnioskodawcę numer rachunku banko-
wego. Wnioski o przyznanie świadczenia 500 plus będzie 
można przesyłać tylko drogą elektroniczną przez Platformę 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, bankowość elektronicz-
ną i portal Empatia. Od 1 stycznia 2022 r. ZUS będzie wy-
płacał na bieżąco przyznawane przez siebie świadczenia 
wychowawcze, będzie też od 1 lutego 2022 r. przyjmować 
wnioski na kolejne okresy, począwszy od 1 czerwca 2022 r.   
Warsztaty dla osób niepełnosprawnych. 

W ostatnim kwartale br.  osoby niepełnosprawne z terenu 
Gminy Baranowo uczestniczyły w warsztatach ceramiczno - 
plastycznych.  Warsztaty odbywały się raz w tygodniu. Pra-
ce wykonywane były różnymi ciekawymi technikami, z 
wykorzystaniem różnorodnych materiałów. Na zajęciach 
powstawały m.in. wyroby ceramiczne, choinki,  stroiki oko-
licznościowe, itp. Zajęcia te prowadzone były pod facho-
wym okiem Pani Michaliny z Pracowni Kreatywności 
„Cacko”.  

Anna Grad 

Dwie szkoły podstawowe 

prowadzone przez Gminę 

Baranowo otrzymały środki 

finansowe w ramach Rządo-

wego Programu Laboratoria 

Przyszłości. Są to: Szkoła 

podstawowa im. Jana Pawła 

II w Baranowie, oraz Szkoła 

Podstawowa im. Aleksandra 

Kopcia w Zawadach. Szkoły 

te otrzymają wsparcie odpowiednio 70.000 zł i 30.000 zł.  

Program ten jest skierowany do szkół podstawowych oraz 

ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem jest 

budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród 

uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymają od państwa 

wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego 

niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród 

dzieci i młodzieży.  

Kreatywne myślenie oraz obsługa narzędzi to jedne z pod-

stawowych umiejętności decydujących o rozwoju cywiliza-

cyjnym, gospodarczym i społecznym. Wzrost innowacyjno-

ści oraz rozwój technologiczny spowodował, że umiejętno-

ści matematyczne, w zakresie nauk przyrodniczych, techno-

logii i inżynierii są dziś ważniejsze niż kiedykolwiek wcze-

śniej. Laboratoria Przyszłości to kolejny krok w stronę 

wzmocnienia i uatrakcyjnienia dotychczasowego procesu 

zdobywania wiedzy i praktycznych umiejętności w 

tych obszarach przez uczniów.  

W ramach Laboratoriów Przyszłości szkoły otrzymają 

wsparcie finansowe na zakup wyposażenia  techniczne-

go potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności 

manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i 

krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego 

oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, techno-

logii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-

komunikacyjnych,  jak również pracy zespołowej,  

https://samorzad.infor.pl/tematy/internet/
https://mojafirma.infor.pl/tematy/pieniadze/
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dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz 

radzenia sobie w życiu codziennym.  

Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, któ-

ry uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje 

zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć 

pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania 

umiejętności.  

 
Kazimierz Rzewnicki 

 
Bezpłatne podręczniki rok 2021/2022 
W roku szkolnym 2021/2022 bezpłatne podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe przysługują wszystkim ucz-
niom z klas: 

I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII– szkoły podstawowe 
Łączna kwota na bezpłatne podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe dla Gminy Baranowo w roku 2021 wynio-
sła: 51.776,00 złotych. 
Łączna liczba uczniów objętych dotacją celową- 460 
Łączna liczba szkół objętych dotacją celową - 5 

 Jadwiga Abramczyk 
 
 

 
 
 
 

Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli  i 
uczniów do nauczania zdalnego 
 
Samorząd Województwa Mazowieckiego realizuje projekt pn. 
„Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli 
i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach X Osi priorytetowej 
„Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie 
i rozwój dzieci i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogól-
na”. 
Celem projektu jest podniesienie jakości nauczania w min. 330 
szkołach z terenu województwa mazowieckiego poprzez zakup 
sprzętu i oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń mają-
cych na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki 
zdalnej. W ramach projektu do szkół trafi pakiet sprzętu 
w postaci: zestawów komputerowych, laptopów, tabletów, druka-
rek, urządzenia wielofunkcyjnego, projektora multimedialnego, 
monitora interaktywnego oraz pakiet oprogramowania wspierają-
cego naukę zdalną. Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakresie 
nauczania zdalnego objęci zostaną nauczyciele i uczniowie.  
W projekcie tym uczestnikiem jest Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Baranowie. Otrzyma ona wsparcie finansowe w wyso-
kości 80.000 zł.  

Kazimierz Rzewnicki 
 

ADOPCIAKI POLECAJĄ SIĘ DO ADOPCJI 

Gmina Baranowo stara się nieść pomoc bezdomnym psiakom, 
które błąkają się po terenie naszej gminy. Trafiają do nas w bar-
dzo kiepskim stanie tj. głodne, schorowane i zrezygnowane. Nie-
stety taki los zgotował im człowiek.  Dlatego my chcemy go od-
mienić i zamiast zawieźć je od razu do schroniska chcemy znaleźć 
im stały dom. Psiaki przebywają u nas tylko czasowo, a następnie 
gdy nie znajdą się chętne osoby do adopcji tych cudownych stwo-
rzeń są one oddawane do schroniska. Pomagają nam cudowni 
ludzie - wolontariusze którzy je karmią ( przynoszą również cie-
płe jedzonko w okresie jesienno-zimowym), wyprowadzają na 
spacer, ocieplają budy oraz otaczają je niesamowitą dobrocią ser-
ca,  na których zawsze można liczyć. Bardzo wiele osób kochają-
cych czworonogów jak również instytucja min. Gminne Przed-
szkole w Baranowie  
 

podarowało naszym milusińskim karmę, koce, zabawki, 
obroże, smycze, na okres zimowy słomę oraz siano.Za 
co serdecznie dziękujemy. Od lipca 2020 r swój własny 
dom za naszym pośrednictwem na terenie naszej gminy 
znalazło ośmiu psiaczków kolejnych siedmiu poza tere-
nem naszej gminy tj. rejon Ostrołęki, gminy Kadzidło 
jak również rejon Częstochowy oraz Serocka. 
Jak można zauważyć na terenie naszej gminy jest wiele 
osób o dobrym sercu, które wspierają, pomagają i adop-
tują nasze psiaki. DZIĘKUJEMY! 
Znane nam powiedzenie, że „pies jest najlepszym przy-
jacielem człowieka” to szczera prawda, ponieważ psy to 
naprawdę prawdziwi przyjaciele, którzy nigdy nie zawo-
dzą i zostają przy nas na zawsze. Jeśli masz psiaka, 
wiesz o tym , natomiast jeżeli rozważasz przygarnięcie 
pod swój dach czworonożnego towarzysza nie zastana-
wiaj się i nie wahaj  tylko zaadoptuj jednego z naszych 
cudownych psiaków, które codziennie wyczekują na 
swojego Pana i dom pełen miłości.  
W zamian są one wstanie zaoferować wierność, przyjaźń 
i bezwarunkową miłość na zawsze. Wszelkie informacje 
odnośnie adopcji można uzyskać pod nr tel. (29) 761 37 
76 wew.35. Zapraszamy na profil Facebooka Adopciaki 
Baranowo, gdzie na bieżąco można uzyskać informacje 
odnośnie naszych podopiecznych. OFIARUJĄC 
SZCZĘŚCIE JEDNEMU PSIAKOWI NIE ZMIE-
NISZ ŚWIATA, ALE CAŁY ŚWIAT TEGO 
PSIACZKA ZMIENI SIĘ NIE DO POZNANIA 
Serdeczne  podziękowania  za pomoc  wolontariuszom a 
szczególnie : 
Ewelina Gąska , GOKSiR 
Agata Malon 
A oto nasze Adopciaki;  
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Co się dzieje w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Baranowie ? 
 
ANDRZEJKI  W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM  
Andrzejki, Jędrzejówki, Jędrzejki. Obchodzone w Polsce 
w noc z 29 na 30 listopada w wigilię świętego Andrzeja. 
Z biegiem czasu stały się głównie pretekstem do brania 
udziału w imprezach tanecznych, które z ich dawną formą 
mają niewiele wspólnego. Tymczasem tradycja andrzejko-
wych wieczorów sięga zamierzchłych czasów. Dawniej ob-
chodzono to święto uroczyście. W dzisiejszych czasach rów-
nież ludzie świętują i pamiętają o tym dniu. W naszym od-
dziale przedszkolnym dzieci spędziły Andrzejki bardzo cie-
kawie i zabawnie. Wróżyliśmy i laliśmy wosk. Wychodziły 
nam przeróżne postacie. Poznaliśmy też historię obchodzenia 
tego święta. Oglądaliśmy filmy, śpiewaliśmy piosenki 
i tańczyliśmy. Częstowaliśmy się przepysznym ciastem 
i owocami. Jednym słowem była bardzo…bardzo udana za-
bawa andrzejkowa !!! 
 
DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH „Ile języków znasz, tyle 
razy jesteś człowiekiem”. 
W Europie usłyszeć można ponad dwieście języków– na 
pierwszy rzut oka to duża liczba, jednak statystyki mówią, że 
to jedynie trzy procent z  sześciu do siedmiu tysięcy języ-
ków, którymi wybrzmiewa świat! Zgodnie 
z przeprowadzonymi przez Unię Europejską badaniami, pięć-
dziesiąt sześć procent obywateli Unii Europejskiej jest dwu-
języczna, a dwadzieścia sześć procent mówi w dwóch języ-
kach obcych. Europejskie miasta są idealnym miejscem, by 
zaobserwować różnorodność językową mieszkańców w ich 
naturalnym środowisku– w Londynie na przykład mówi się 
w ponad trzystu językach! Nauka języka obcego popłaca. 
Dzięki znajomości języków obcych nawet najbardziej odle-
głe zakątki świata mogą stać się nam bliższe, a zupełnie inne 
kultury– bardziej zrozumiałe. Jak co roku w naszej szkole 
obchodzony jest Dzień Języków Obcych. Wspólne świętowa-
nie tego dnia ma na celu zwrócenie uwagi uczniów na korzy-
ści płynące z nauki języków obcych, a także promowanie 
różnorodności językowej oraz kultury innych krajów. 
W oddziale przedszkolnym naszej szkoły Dzień Języków 
Obcych świętowano 22 listopada 2021r. Uczennice klasy 7B 
przygotowały dla swoich młodszych kolegów i koleżanek 
prezentację o najciekawszych miejscach w Londynie, przed-
stawiły także dzieciom sylwetkę królowej Elżbiety II oraz 
najpopularniejsze symbole narodowe Anglii. Przedszkolaki 
poznały podstawowe słownictwo dotyczące symboli narodo-
wych Anglii w języku angielskim oraz wykonali flagi. Dzień 
Języków Obcych świętowany był także na lekcji języka nie-
mieckiego w dniu 25 listopada 2021r. w klasie 7B. Ucznio-
wie mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat kultury 
Niemiec, panujących tam zwyczajów i języka. Wspólnie 
obejrzeliśmy prezentację przybliżającą m.in. najpiękniejsze 
miejsca i zabytki tego kraju, sławne osoby czy tradycje zwią-
zane z różnorodnymi świętami. Obejrzeliśmy także krótki 
film, dzięki któremu poznaliśmy dziesięć zaskakujących fak-
tów na temat Niemiec. Uczniowie zapoznali się również 
z symbolami narodowymi tego kraju. Na koniec – w związku 
ze zbliżającym się świętem zwanym Andrzejkami– uczniom 
przedstawione zostały tradycje związane z obchodami tego 
święta w Niemczech, a także przeprowadzone zostały an-
drzejkowe wróżby, dzięki którym uczniowie mogli dowie-
dzieć się co nieco o swojej przyszłości. Na szkolnym koryta-
rzu zawisła również gazetka przedstawiająca symbole naro-
dowe krajów Europy. 
„A w duszy gra nam Polska…”11 listopada to szczególna 
data dla każdego Polaka. Tego dnia pamiętamy i czcimy bo-
haterstwo, waleczność i męstwo naszych przodków, dzięki 
którym Polska po 123 latach niewoli wróciła na mapę Euro-
py.  

Dnia 10 listopada 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Baranowie obchodzono 103 rocznicę odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. Piękne stroje galowe, 
biało-czerwone dekoracje i podniosłość chwili wprowa-
dzały w świąteczny nastrój. Po wprowadzeniu sztandaru 
szkoły głos zabrała Pani dyrektor Jolanta Stolarczyk, która 
wygłosiła okolicznościowe przemówienie. Następnie gru-
pa uczniów zaprezentowała program słowno – muzyczny. 
Przy dźwiękach pieśni patriotycznych wybrzmiały piękne 
wiersze o tym, czym dla każdego z nas jest Ojczyzna. 
Wiersze mówiące o naszym pięknym kraju, a także przy-
pominające jego burzliwą historię i walkę Polaków 
o odzyskanie upragnionej wolności. Program zawierał 
wiele symboli, których wymowa skłaniała do zadumy 
i refleksji nad słowami: Ojczyzna, Niepodległość, Pamięć. 
Część artystyczna zakończyła się wspólnym odśpiewaniem 
Roty. Po uroczystości, już po raz czwarty, o symbolicznej 
godzinie 11:11 społeczność uczniowska zaśpiewała 
„Mazurka Dąbrowskiego” w ramach akcji zorganizowanej 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. 
W ten sposób nasza szkoła włączyła się we wspólne świę-
towanie kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę Nie-
podległości. 

Dnia 11 listopada 2021 r. odbyły się gminne obchody 
Święta Niepodległości. Przed mszą św. w intencji Ojczy-
zny uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Baranowie zaprezentowali przygotowany okoliczno-
ściowy montaż słowno – muzyczny. W programie znala-
zły się także pieśni w wykonaniu grupy śpiewaczej męż-
czyzn z Zespołu „Pod Borem” z Zawad. W scenerii ko-
ścioła parafialnego mieszkańcy przeżywali wzruszające 
chwile. Przy dźwiękach pieśni patriotycznych rozbrzmie-
wały piękne poetyckie słowa wyrażające pragnienia 
i nadzieje kilku pokoleń walczących o wolną i niepodległą 
Ojczyznę. W nabożeństwie udział wzięli przedstawiciele 
władz samorządowych, poczty sztandarowe: OSP 
z Gminy Baranowo, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Baranowie, a także strażacy, młodzież szkolna 
i mieszkańcy naszej gminy.  
Po mszy św. uczestnicy uroczystości, w asyście pocztów 
sztandarowych, przemaszerowali na cmentarz parafialny, 
gdzie w miejscu pamięci odczytano apel poległych, mo-
dlono się, złożono biało-czerwony wieniec i zapalono 
symboliczny znicz. Dalsza część uroczystości miała miej-
sce w GOKSiR. Od godziny 15:00 rozbrzmiewały tam 
pieśni patriotyczne w wykonaniu laureatów Przeglądu 
Pieśni Patriotycznych. 
Wizyta alpak w klasie II a. Inka i Rosita, to dwie alpaki, 
które w dniu 04.11.2021r. odwiedziły klasę II a. Alpaki, 
to zwierzęta o bardzo łagodnym usposobieniu, zupełnie 
pozbawione agresji. Spotkanie z alpakami było bardzo 
ciekawą lekcją edukacyjną, podczas której uczniowie po-
znali życie i zwyczaje tych przemiłych zwierząt.  
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Dzieci wysłuchały wiele ciekawostek o alpakach. Później 
każdy mógł nakarmić zwierzątka ich ulubionym przysma-
kiem – marchewką, przytulić się i pogłaskać ich futerka. 
Wszyscy uczniowie byli zachwyceni wizytą tych ciekaw-
skich, delikatnych i pozytywnie nastawionych do ludzi zwie-
rząt. 
IT’S HALLOWEEN 2021 .  XX w. Halloween przekształ-
ciło się w  święto skierowane głównie do dzieci 
i młodzieży, ze względu na panujący wówczas wyż demo-
graficzny imprezy przeniosły się z ośrodków miejskich do 
szkół i domów. Niektóre tradycje związane z Halloween są 
szczególnie dedykowane najmłodszym, w tym znana już 
zabawa "cukierek albo psikus". Chciano, aby był to dzień 
poświęcony budowaniu społeczności i sąsiedzkich więzi, 
rezygnując z pierwotnego przywiązania święta do duchów 
i czarów. W trosce o najmłodszych popularyzuje się sąsiedz-
kie zabawy, zrezygnowanie ze wszystkiego, co przerażające 
lub spirytualne. Amerykanie, Brytyjczycy, Kanadyjczycy 
zaczęli przebierać się w kostiumy i chodzić od domu do do-
mu prosząc o jedzenie lub pieniądze, co ostatecznie przero-
dziło się w nową, popularną obecnie już nie tylko w USA 
tradycję "cukierek albo psikus”. "Cukierek albo psikus" jest 
najpopularniejszą tradycją związaną z Halloween. Coraz 
częściej praktykowana jest także w Polsce pod nazwą rów-
nież Święta Dyni.  
W nawiązaniu do kultury krajów anglojęzycznych 
i Europejskiego Dnia Języków próbujemy poznawać jej ele-
menty. I tak dzieci z klas I-III SP w Baranowie dowiedziały 
się na lekcjach języka angielskiego, jakie są zabawy brytyj-
skich dzieci podczas święta Halloween ostatniego dnia paź-
dziernika. Poznały piosenki poświęcone temu zwyczajowi i 
zrozumiały, że wcale nie chodzi tu o to, żeby się bać, ale by 
dobrze się bawić. Posłużyły temu lampiony z dyni, wspólna 
zabawa i śpiew. 
Wiemy, co jemy! Robimy jesienne surówki i sałatki. W 
środę 27 października 2021r. podczas lekcji uczniowie klasy 
III b samodzielnie wykonywali jesienne sałatki i surówki. 
Zachowując podstawowe zasady bezpieczeństwa i higieny 
z wielkim entuzjazmem przystąpili do pracy. Każdy przygo-
towywał potrawę z przyniesionych przez siebie produktów 
oraz własnego przepisu. Uczniowie okazali się prawdziwymi 
kucharzami. Surówki i sałatki smakowały wyśmienicie! To 
był niezwykły dzień, mający na celu kształtowanie prawidło-
wych nawyków żywieniowych. 
Ślubowania nadszedł czas - uczniem będzie każdy z nas. 
20 października 2021r .w naszej szkole odbyło się uroczyste 
ślubowanie i pasowanie pierwszoklasistów na ucznia. Konfe-
ransjerzy- uczniowie klasy V b Kinga Krakowiecka i Kacper 
Chmiel przywitali licznie zgromadzonych gości. Pierwszo-
klasiści odświętnie ubrani i udekorowani w birety śpiewali 
piosenki, recytowali wiersze oraz udzielali odpowiedzi na 
szereg ważnych pytań. Pani dyrektor Jolanta Stolarczyk po-
gratulowała dzieciom zaprezentowanych umiejętności, 
a wychowawcom wspaniałego występu podopiecznych. 
W tej wyjątkowo podniosłej atmosferze, przed sztandarem, 
pierwszoklasiści ślubowali być dobrymi uczniami 
i Polakami, przyjaciółmi roślin i zwierząt, swym zachowa-
niem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po 
przyjętym ślubowaniu pani dyrektor dokonała symboliczne-
go pasowania na ucznia, dotykając wielkim ołówkiem ra-
mion czterdziestu pierwszoklasistów.  
Wszyscy zgromadzeni w hali gimnastycznej gromkimi bra-
wami pogratulowali dzieciom wstąpienia w poczet uczniów 
naszej szkoły oraz złożyli życzenia wielu sukcesów w nauce.  
Ślubowanie uczniów klas pierwszych to bardzo ważne wyda-
rzenie również dla rodziców, dziadków, bliskich. Pięknie 
zaśpiewane piosenki, z przejęciem wyrecytowane wiersze 
oraz wręczony przez każdą córkę i syna pamiątkowy list 
wycisnęły niejedną łezkę z oczu rodzin.  
 

Uroczystość zakończyła się radośnie przy wspólnym po-
częstunku przygotowanym przez rodziców. Radzie Rodzi-
ców składamy podziękowania ze prezenty, którymi były 
birety dla każdego ucznia. Ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci nas wszystkich. 

W domu zagadek i STACJI GRAWITACJI W dniu 30 
września 2021 r. uczniowie klas ósmych uczestniczyli w 
odmiennej formie zajęć edukacyjnych. Najpierw była to 
długa podróż autokarem do Warszawy. Pierwsze zajęcia 
odbyliśmy w muzeum geologicznym, które powstało 
w 1919r i mieści się w zabytkowym gmachu wybudowa-
nym w latach 1925–1930.W muzeum obejrzeliśmy 
8 tematycznych wystaw: Materia Ziemi, Historia Polski 
w kamieniu pisana, Surowce mineralne Polski, Skamieniały 
Świat, Magmatyzm, Sedymentacja i diageneza, Metamor-
fizm. Ponadto w głównej sali wystawowej mogliśmy zoba-
czyć zmontowane szkielety mamuta włochatego 
i nosorożca włochatego z Górnego Śląska, niedźwiedzia 
jaskiniowego z jaskiń ojcowskich. Znajduje się tam rów-
nież model dinozaura – dilofozaura wykonany przez Martę 
Szubert i nazywany zwyczajowo Dyziem. W muzeum tym 
wystawione są tropy dinozaurów znalezione w pobliżu Gór 
Świętokrzyskich. Kolejna lekcja to jedna z bardziej krea-
tywnych i rozwijających form rozrywki. W trakcie interak-
tywnej gry w sześciu pokojach nie tylko świetnie się bawi-
liśmy wspólnie rozwiązując dostosowane do wieku zagad-
ki, ale sprawdziliśmy w ten sposób swoją spostrzegaw-
czość, kreatywność i logiczne myślenie. Część zagadek 
okazała się dość trudna dla niektórych grup, więc korzysta-
liśmy z podpowiedzi przewodników. Było to niezwykłe 
doświadczenie i wyzwanie dla wszystkich. Po dużym wy-
siłku umysłowym mogliśmy się wyszaleć do woli w Parku 
Trampolin, Parku Linowym czy na ściance wspinaczkowej 
o zróżnicowanym poziomie trudności. Była to ogromna 
frajda i niezwykła lekcja sportu dla zdecydowanej większo-
ści. Duże słowa uznania za odwagę i akrobatyczne popisy 
naszych dziewcząt i chłopców. Po całodziennym 
i niezwykle aktywnym dniu z  apetytem zjedliśmy smaczne 
przekąski zgodnie z gustem i smakiem. Późnym wieczorem 
wróciliśmy do swoich domów pełni wrażeń. 
Wycieczka do Białegostoku odbyła się 06.10.2021 r. Na 
tę wycieczkę pojechały klasy 7a i 7b.Białystok to najwięk-
sze miasto w północno-wschodniej Polsce. Poza tym że jest 
doskonałą bazą wypadową, warto poświęcić mu trochę 
czasu, bo jest urocze i pełne życia. Perłą Białegostoku jest 
niewątpliwie barokowy Pałac Branickich, w którego mu-
rach mieści się dziś Uniwersytet Medyczny. Tam właśnie 
byliśmy i mieliśmy okazję wykonać własne, kolorowe my-
dełka. Następnie zobaczyliśmy Salon ogrodowy Pałacu 
Branickich. Przejście znajduje się w prawym skrzydle 
Pałacu. Były tam ogrody barokowe - duma Jana Klemensa 
Branickiego. Spacerowaliśmy i zwiedzaliśmy rynek w Bia-
łymstoku, okoliczne parki oraz Operę Filharmonii Podla-
skiej. Na koniec zajechaliśmy do parku linowego „Fast‘’, 
w którym nasi uczniowie mogli przejść dowolną trasę. Przy 
parku młodzież mogła poskakać na trampolinach, układać 
budowle z dużych klocków i grać w gry na automatach. 
Na naszej wycieczce była lekcja historii, biologii czy też 
chemii, a nawet języka angielskiego – napisy budowli, na-
zwy eksponatów były po angielsku. Ale przede wszystkim 
towarzyszyła nam wspaniała zabawa, przygoda i emocje! 
Warto jechać do Białegostoku. 

W Budziskach- 22 września 2021r. uczniowie klas 1-3 
wraz z wychowawcami pojechali do Nadleśnictwa Parcia-
ki. W Budziskach czekało 3 panów – przewodników, któ-
rzy zaprosili nas do wspólnego zwiedzania.  
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 Podzieleni na grupy poznaliśmy życie i rozwój młodych drze-
wek w szkółce leśnej. Spacerowaliśmy ścieżką edukacyjną przez 
odziany w jesienną, kolorową szatę las. Panowie przewodnicy 
spacer uatrakcyjniali zagadkami, ciekawostkami i zabawami. 
Dzieci były zachwycone. Kolejną atrakcją był pobyt w izbie edu-
kacyjnej, która znajduje się nieopodal siedziby nadleśnictwa. 
Wysłuchaliśmy prelekcję na temat budowy i życia najczęściej 
spotykanych zwierząt w naszych lasach. W czasie spotkania po-
dziwialiśmy znajdujące się w izbie termoplasty zwierząt zamiesz-
kujących Puszczę Kurpiowską oraz rośliny i zwierzęta zamiesz-
czone w gablotach. Po części edukacyjnej chętne dzieci grały 
w piłkę, a pozostałe odpoczywały i dzieliły się spostrzeżeniami. 
Na koniec wszyscy uczestnicy spotkali się przy ognisku piekąc 
pyszne kiełbaski. W doskonałym humorze i pełni wrażeń wrócili-
śmy do szkoły.  
#sadziMY Czwartek 30 września 2021 roku okazał się dniem 
pełnym wrażeń dla uczniów klas piątych i szóstej Szkoły Podsta-
wowej. Nie tylko świętowali Dzień Chłopaka, ale także wyruszy-
li na wycieczkę do Nadleśnictwa Parciaki w Budziskach. 
W deszczowy poranek chłopcy zostali obdarowani życzeniami 
i drobnymi upominkami, które przygotowały ich koleżanki klaso-
we. Następnie w dobrych humorach piąto i szóstoklasiści poje-
chali autobusem do Budzisk, gdzie – jak na zawołanie – przestało 
padać. Na miejscu powitała nas pani Hanna Kępczyńska. Naj-
pierw uczniowie odwiedzili salę edukacyjną i z dużym zaintere-
sowaniem oglądali eksponaty tam zgromadzone. Pani Hania bar-
dzo ciekawie opowiadała o różnych gatunkach zwierząt żyjących 
w naszej okolicy, o lesie i pracy leśnika. Następnie nasza prze-
wodniczka zaprowadziła wycieczkę do szkółki leśnej. Tam cze-
kała duża niespodzianka. Okazało się, że dzieci nie tylko dowie-
dzą się, jak produkuje się sadzonki sosny, ale także wezmą udział 
w III edycji ogólnopolskiej akcji sadzenia drzew #sadziMY. 
Akcji tej patronuje Prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką, 
a zainicjowana została w 2019 r. przez prezydenta w odpowiedzi 
na zniszczenia dokonane przez huragan stulecia, który wystąpił 
na terenie Polski w 2017 r. i dokonał olbrzymich zniszczeń w 
polskich lasach. W tym roku na akcję #sadziMY  leśnicy przygo-
towali milion sadzonek drzew i rozdawali je chętnym 30 wrze-
śnia i 1 października. Wszyscy uczestnicy wycieczki, łącznie z 
opiekunami, dostali po sadzonce drzewa oraz instrukcję, jak nale-
ży ją posadzić, by się przyjęła. Uczniowie zapewnili, 
że otrzymane małe brzozy, jarzębiny i klony znajdą miejsce na 
terenie ich posesji. Ostatnim punktem naszego pobytu 
w Budziskach było wspólne ognisko. Zapach pieczonych kiełba-
sek roznoszący się po okolicy nawet niejadków zachęcał do je-
dzenia. Niestety, wszystko, co dobre, szybko się kończy 
i musieliśmy wrócić do Baranowa. Dzieci wróciły z wycieczki 
bogatsze w wiedzę, zrelaksowane, a przede wszystkim ze świa-
domością, że lasy, drzewa zapewniają nam tlen, oczyszczają po-
wietrze, wpływają korzystnie na klimat i nasze samopoczucie. Są 
domem dla wielu gatunków roślin i zwierząt. Las jest wspólnym 
dobrem, z którego korzystamy i dlatego wszyscy powinniśmy 
wspólnie o niego dbać.  

Ginące zawody. We czwartek 16 września 2021r w Zagrodzie 
Kurpiowskiej w Kadzidle uczniowie klas VIII wzięli udział 
w XX warsztatach etnograficznych "Ginące Zawody”. Spotkali-
śmy się z twórcami ludowymi, artystami z ziemi kurpiowskiej, 
piewcami tradycji oraz miłośnikami sztuki i kultury ludowej. 
Tematem przewodnim tegorocznych warsztatów była wyci-
nanka kurpiowska.  
Podczas zajęć można było dostrzec wspaniałe umiejętności twór-
ców z takich dziedzin jak m.in.: wycinankarstwo, plecionkar-
stwo, garncarstwo, rzeźbiarstwo, tkactwo, kowalstwo, budownic-
two, zobaczyć jak przetwarzało się len, wypiekało chleb, pieczy-
wo obrzędowe, jak wykonywało się zabawki, elementy stroju, 
ozdoby do dekorowania izb,  ozdoby świąteczne, w jaki sposób z 
ziaren zbóż uzyskiwało się mąkę czy to jak dawniej odbywało się 
pranie.  

Każdy mógł spróbować swoich sił w poszczególnych dzie-
dzinach. Była to wspaniała okazja poznania tajników sztuki 
wykonywania zawodów, które niegdyś były niezbędne dla 
funkcjonowania każdego gospodarstwa. Podsumowując 
spotkanie-żadna nowoczesna technologia, czy maszyna nie 
jest w stanie włożyć w swoje wyroby serca, wyobraźni, 
cierpliwości czy wykorzystać indywidualnych umiejętności 
zbudowanych na bezcennym doświadczeniu przekazywa-
nym przez lata z pokolenia na pokolenie.  
Z wizytą u Kopernika w Toruniu. 23 września 2021 r. 
wszyscy piątoklasiści i szóstoklasiści z naszej szkoły wy-
brali się na pierwszą w nowym roku szkolnym wycieczkę 
autokarową. Jej celem był Toruń – jedno 
z najpiękniejszych nadwiślańskich miast. Jego historia nie-
rozerwalnie związana jest z postacią Mikołaja Kopernika, 
urodzonego właśnie w Toruniu. Dlatego też w programie 
wycieczki nie mogło zabraknąć miejsc związanych 
z postacią tego słynnego astronoma – uczniowie zrobili 
pamiątkowe zdjęcia pod domem i pomnikiem Kopernika. 
Przewodniczka ciekawie opowiadała o historii miasta, 
a uczniowie z zainteresowaniem oglądali charakterystyczne 
dla Torunia miejsca – Krzywą Wieżę, Pomniki Flisaka 
i Osiołka, średniowieczne Mury Obronne a także Starówkę. 
Kolejną atrakcją wycieczki była wizyta w Planetarium. 
Uczniowie obejrzeli tam spektakl pt. Kolorowy kosmos, 
który przybliżył tajemnice planet i galaktyk Ciekawym 
punktem wycieczki była wizyta w Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy. Uczniowie obejrzeli tam dwie stałe wystawy 
– „O Obrotach” – poświęconą idei koła i ruchu obrotowego 
oraz „Rzeka” – nawiązującą do przepływającej przez Toruń 
Wisły, obejmującą model rzeki od źródeł po ujście oraz 
trzy wystawy czasowe. Uczyli się tworzyć muzykę, pozna-
wali zmysły, korzystali z pracowni kreatywnej przeBUDO-
WA, a przede wszystkim osobiście przeprowadzali ekspery-
menty i mogli stać się na chwilę prawdziwymi naukowca-
mi. Gwoździem programu była jednak wizyta w Żywym 
Muzeum Piernika, gdzie w magiczny sposób można było 
przenieść się do XVI wiekowej piernikarni. Tam pod 
okiem Mistrza Piernikarskiego uczniowie własnoręcznie 
wykonali tradycyjne pierniki. Mieli również możliwość 
zobaczyć manufakturę z początku XX wieku. Celem wy-
cieczki do Torunia była nie tylko nauka i przekazywanie 
wiedzy w sposób interaktywny, również pokazanie dzie-
ciom, że spędzanie czasu wolnego aktywnie jest korzystne 
dla zdrowia i umysłu. Podczas wycieczki nie zabrakło cza-
su na kupienie pamiątek. Pełni wrażeń wszyscy wrócili 
bezpiecznie do swoich domów. 

Drużyna piłki ręcznej dziewcząt SP Baranowo na po-
dium mistrzostw 
 
Reprezentacja szkoły w piłce ręcznej dziewcząt brała 
udział w Mistrzostwach Powiatu. Zawody odbyły się na 
hali sportowej GOKSiR w Kadzidle. Nasze reprezentantki 
podobnie jak w poprzednich latach osiągnęły na tych zawo-
dach sukces zajmując w ostatecznej klasyfikacji III miej-
sce! Dziewczyny lubią brąz.  
Rozgrywki odbywały się systemem „każdy z każdym”. 
I dramaturgia rywalizacji była ponownie bardzo duża. Mi-
mo, że mieliśmy tyle samo punktów co zdobywczynie 
1 miejsca, do tytułu mistrzowskiego zabrakło nam 
3 bramek. Warto dodać, że tylko nasz zespół jako jedyny 
pokonał mistrzynie powiatu (SP Kadzidło).  
Ostatecznie trzeci rok z rzędu zajęliśmy miejsce na po-
dium! I ponownie było to III miejsce w Powiecie Ostrołęc-
kim.  
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W opinii trenerów najlepsza bramkarką mistrzostw została 

nasza Patrycja Brodowska.  

Skład naszej drużyny: Zuzanna Grzyb (kapitan), Wiktoria 
Kuciejczyk, Alicja Abramczyk, Oliwia Goceł, Maja Grzyb, 
Zuzanna Panuś, Roksana Stolarczyk, Julita Majewska, Marta 
Komosa, Patrycja Brodowska, Kinga Orzoł, trener Adam 
Białczak. Wielkie podziękowania dla wszystkich dziewcząt za 
ten i poprzednie sukcesy! 
Zajęcia w ramach programu SKS cieszą się dużą popular-

nością!!! 

Od wielu lat w naszej szkole organizowane są sportowe 
zajęcia pozalekcyjne w ramach programu „SKS”. 
Dzieciom zaproponowano następujące formy spędzania 
wolnego czasu: 

• piłka ręczna klasy III–V, 

• piłka siatkowa kl. V 

• piłka ręczna kl. VI–VIII 
gry i zabawy rekreacyjne z elementami gimnastyki klasy III
–V. 
Cztery razy w tygodniu dla dzieci klas III-V prowadzone 
zajęcia z piłki ręcznej oraz gier i zabaw rekreacyjnych re-
kreacyjne oraz trzy razy w tygodniu z piłki ręcznej dla 
uczniów klas VI-VIII, które prowadzi Adam Białczak. Za-
jęcia z piłki siatkowej dla klasy V, trzy razy w tygodniu 
prowadzi Beata Ziaja.  
Prowadzone "SKS-y" cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów. Średnia liczba uczestników waha się 
w granicach 20–25 dzieci. Celem prowadzonych zajęć jest: 
kształtowanie nawyku aktywnego wypoczynku; rozwijanie 
poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie 
i umiejętność dbania o nie; kształtowanie wartościowych 
postaw w oparciu o etykę sportowca tj.: wytrwałość, syste-
matyczność, odpowiedzialność, samodyscyplinę, szacunek 
dla przeciwnika, zasadę fair play; przeciwdziałanie zjawi-
skom patologicznym. Praca z dziećmi podczas sportowych 
zajęć pozalekcyjnych pozwala również na ich przygotowa-
nie do udziału w zawodach międzyszkolnych, gdzie osiąga-
ją sukcesy, a szkoła żyje duchem sportu. Zajęcia prowadzo-
ne są trochę inaczej niż zwykłe lekcje wychowania fizycz-
nego. Nauczyciele dążą do tego, aby dzieci stawały się or-
ganizatorami zajęć np. decydując o wyborze ulubionej dys-
cypliny, gry i zabawy, sędziując, wyłaniając skład. 
 
Przygotowania do WOŚP. Przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Baranowie utworzył się Sztab 30  Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Współorganizato-
rem Finału WOŚP jest Gminne Przedszkole w Baranowie. 
Przed nami kolejny finał. 30 stycznia 2022 r. po raz kolejny 
zapraszamy do publicznej zbiórki pieniężnej w ramach 30 
Finału WOŚP. Celem jest zbieranie środków dla zapewnie-
nia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku 
u dzieci.30 stycznia 2022 r. wolontariusze będą kwestować 
na ulicach Baranowa. Mamy nadzieję, że pogoda będzie 
sprzyjać wolontariuszom a ludzkie serca będą otwarte na 
potrzeby. 
Pewnego razu w 4b.. 
A mieliście może kiedyś po 10 lat?  I znaleźliście się może 
w nowej klasie i właściwie w nowej szkole? No bo inna 
sala, inna wychowawczyni, tylu różnych nauczycieli, że nie 
sposób spamiętać wszystkie nazwiska.   

I  te przedmioty nowe, nie bardzo zrozumiałe. Każdy tylko 
wymaga i wymaga. Klasówki, kartkówki, sprawdziany jak to 
ogarnąć? Mama z tatą też tracą cierpliwość czasami. Dobrze, 
że we wrześniu byliśmy „pod ochroną”. Hmm jak się 
uczyć?! Nie wszystko wchodzi do głowy. Na szczęście – 
jedziemy razem z 4a do kina, czyli do OCK w Ostrołęce! 
Super. Będzie Mikołajek i inne chłopaki - taki spektakl tea-
tralny na podstawie lektury. Przeczytać i tak trzeba, to się 
wie. W końcu to lektura obowiązkowa. W sumie nie jest tak 
źle, na przykład taki Dzień Chłopaka Można się pokłócić o 
prezenty, bo każdy ma inny pomysł. Jednak skoro chciałoby 
się, żeby chłopcy pamiętali o ósmym marca, trzeba wreszcie 
coś uzgodnić. Listopad. No teraz to powaga. Zakładamy stro-
je galowe, granatowe spodnie i spódniczki kontrastują z bielą 
naszych bluzek oraz świeżo wyprasowanych koszul. Pani 
dekoruje nas biało-czerwonymi kotylionami.  Jeszcze tylko 
przypomnieć sobie to, co najważniejsze. Jak to było? 
„Jeszcze Polska nie zginęła.” Musimy przecież znać swój 
hymn narodowy, to taki nasz mały patriotyzm. I wreszcie w 
dniu 11 listopada zasiadamy na wyznaczonych miejscach, by 
wsłuchać się w wiersze i pieśni - Dla Niepodległej. Aż łza 
się w oku kręci, tak jest uroczyście i  pięknie. Poza tym pod 
koniec miesiąca- w Andrzejki- rwetes niesamowity. Dowie-
dzieliśmy się, kto pierwszy ożeni się albo wyjdzie za mąż. 
Śmieszne. Wreszcie nadchodzi grudzień, dokładniej 6 grud-
nia. Mikołajki –nasze ulubione święto! Każdy przychodzi z 
kolorowa paczuszką. A tam- niespodzianka. Jak tu dotrwać 
do godziny wychowawczej. Wtedy zapalimy lampki na kla-
sowej choince i każdy wcieli się na chwilę w rolę Mikołaja.  
O nie, nie ma nic za darmo – trzeba wykonać zadanie: za-
śpiewać kolędę albo powiedzieć wierszyk czy zrobić dziesięć 
przysiadów. Jest super. Można w końcu bez wyrzutów su-
mienia zajadać się słodyczami. Teraz tylko przetrwać kilka 
sprawdzianów oraz kartkówek (bułka z masłem!). Obejrzeć 
jasełka przygotowane przez starsze klasy i poczuć magię 
Świąt. Zaraz się zaczną ferie świąteczne. Wiecie co… 
w  szkole jest całkiem spoko, a ta czwarta klasa – fajna. W 
końcu nie jesteśmy już maluchami. Awansowaliśmy na wyż-
sze piętro. Dobrze, że przerwa od szkoły. Będzie można wy-
korzystać w praktyce śpiulkolot. Wiecie, co to? To młodzie-
żowe słowo roku 2021! Niech się schowa dzban czy alterna-
tywka. 
W powietrzu unosił się pachnący piernikami świąteczny 
nastrój . 
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, czas wielu pięknych 
tradycji, którymi chcemy się cieszyć i  przekazywać nowym 
pokoleniem. Ten cel przyświecał organizato-
rom ,,Warsztatów pieczenia świątecznych pierników”. 7 
grudnia uczniowie klasy I b spotkali się z przemiłymi pania-
mi z Koła Gospodyń Wiejskich w  Baranowie w pracowni 
kucharskiej w Zespole Szkół Powiatowych w Baranowie. 
Podczas zajęć kulinarnych pierwszoklasiści mieli okazję 
nauczyć się wypieku pysznych, świątecznych pierników. 
Niektóre dzieci po raz pierwszy poznawały proces ich pie-
czenia oraz sposób powstawania lukru. Z wielką radością 
rozwałkowały przygotowane piernikowe ciasto, wykrawały 
foremkami ulubione kształty związane z  motywami Świąt 
Bożego Narodzenia, obserwowały proces pieczenia się cia-
stek. Z zaangażowaniem, pomysłowością i starannością, de-
korowały upieczone ciastka.  Pierwszakom pomagały rów-
nież starsze koleżanki ze szkoły średniej, w której gościli-
śmy. Wspaniały zapach pierników zwiódł i innych amatorów 
smakołyków i wspólnie mogliśmy degustować. Pozostałe , 
piękne pierniki uczniowie zanieśli do swoich domów, aby 
poczęstować swoich najbliższych. Pieczenie pierniczków 
sprawiło uczniom wielką radość, a  jednocześnie w sposób 
miły i praktyczny utrwaliło tradycje Świąt Bożego Narodze-
nia. „Warsztaty pieczenia świątecznych pierników” były 
okazją do wielopokoleniowego spotkania naszej lokalnej 
społeczności.  

https://www.facebook.com/patrycja.brodowska.75?__cft__%5b0%5d=AZWO3L2T6SEDeo-IJAylKGLbGor-HT8t-cp0HL5bAOc2RWpiIYNAXwnmFR91Q6DGydDbXJEqUEXLOnUtDHT_zpfeoDZPP1CM5EJEb9cIjxuzaT2nrTgQxqdaC7c0yYtLNkKL3ODmAiTytpMqQN-EJ_oAIDctH5N96A9DWaVBdDQlzcLokjILdwFFjZuDvJ-P--Q&_
https://www.facebook.com/oliwiaa.gocel?__cft__%5b0%5d=AZWO3L2T6SEDeo-IJAylKGLbGor-HT8t-cp0HL5bAOc2RWpiIYNAXwnmFR91Q6DGydDbXJEqUEXLOnUtDHT_zpfeoDZPP1CM5EJEb9cIjxuzaT2nrTgQxqdaC7c0yYtLNkKL3ODmAiTytpMqQN-EJ_oAIDctH5N96A9DWaVBdDQlzcLokjILdwFFjZuDvJ-P--Q&__tn__=-%
https://www.facebook.com/patrycja.brodowska.75?__cft__%5b0%5d=AZWO3L2T6SEDeo-IJAylKGLbGor-HT8t-cp0HL5bAOc2RWpiIYNAXwnmFR91Q6DGydDbXJEqUEXLOnUtDHT_zpfeoDZPP1CM5EJEb9cIjxuzaT2nrTgQxqdaC7c0yYtLNkKL3ODmAiTytpMqQN-EJ_oAIDctH5N96A9DWaVBdDQlzcLokjILdwFFjZuDvJ-P--Q&_
https://www.facebook.com/adam.bialczak.7?__cft__%5b0%5d=AZWO3L2T6SEDeo-IJAylKGLbGor-HT8t-cp0HL5bAOc2RWpiIYNAXwnmFR91Q6DGydDbXJEqUEXLOnUtDHT_zpfeoDZPP1CM5EJEb9cIjxuzaT2nrTgQxqdaC7c0yYtLNkKL3ODmAiTytpMqQN-EJ_oAIDctH5N96A9DWaVBdDQlzcLokjILdwFFjZuDvJ-P--Q&__tn__=
https://www.facebook.com/adam.bialczak.7?__cft__%5b0%5d=AZWO3L2T6SEDeo-IJAylKGLbGor-HT8t-cp0HL5bAOc2RWpiIYNAXwnmFR91Q6DGydDbXJEqUEXLOnUtDHT_zpfeoDZPP1CM5EJEb9cIjxuzaT2nrTgQxqdaC7c0yYtLNkKL3ODmAiTytpMqQN-EJ_oAIDctH5N96A9DWaVBdDQlzcLokjILdwFFjZuDvJ-P--Q&__tn__=
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Każdy otrzymał wydrukowaną treść hymnu z zaznaczonymi 
barwami narodowymi. Chwilę później odbyła się przez radio-
węzeł akademia pod hasłem „Droga do wolności Polaków”. 
Patriotyczny charakter uroczystości podkreśliły barwy narodo-
we, strój galowy, gazetka okolicznościowa na korytarzu szkol-
nym oraz kotyliony na piersiach każdego ucznia i pracownika 
szkoły, przygotowane przez Samorząd Uczniowski. Na każdej 
przerwie rozbrzmiewały przez radiowęzeł najbardziej znane 
pieśni patriotyczne, które towarzyszyły polskim legionistom 
podczas ich walk w czasie I wojny światowej: „Ojczyzno ma”, 
„Wojenko, wojenko..”, „Szara piechota”, czy „Marsz Polo-
nia”. 
 
W tym roku szkolnym mieliśmy możliwość świętować An-
drzejki i Mikołajki. I znowu Samorząd Uczniowski stanął na 
wysokości zadania. Z okazji Andrzejek była  przygotowana 
ścianka fotograficzna. Chętne osoby miały możliwość zrobie-
nia wspólnego lub indywidualnego zdjęcia. Do dyspozycji 
były dostępne różnorodne gadżety. Ten pomysł spodobał się 
uczniom. Natomiast w dniu Mikołajek do wszystkich klas i 
grzecznych dzieci zawitał nie jeden, a trzy Mikołaje z koszami 
pełnymi słodyczy. W szkole panowała niesamowita atmosfera.  
 
Uczniowie w klasach niecierpliwie czekali na przybycie tak 
zacnych gości. Wszystkim dopisywały świetne humory i to-
warzyszył świąteczny nastrój. 
Już po raz kolejny nasza szkoła bierze udział w akcjach zorga-
nizowanych przez MEiN: „Szkoła pamięta”, „Szkoła do 
hymnu”, „Razem na święta”. 
Żeby uwrażliwiać dzieci i młodzież na potrzebę dzielenia się z 
innymi, potrzebującymi ludźmi, w tym roku również prowa-
dzone są akcje charytatywne: 
- Ostrołęcka Świąteczna Akcja - Paczka dla Dzieciaczka" 
Na przełomie listopada i grudnia z inicjatywy Samorządu 
Szkolnego, cała społeczność uczniowska włączyła się w akcję 
zbierania słodyczy dla dzieci z Domu Dziecka 
„Korczakówka” w Ostrołęce. Zebrane słodycze będą słodkim 
upominkiem na Święta Bożego Narodzenia dla wychowanków 
z „Korczakówki”. 
- Akcja „Paczka na Kresy 2021” 
W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia 
Mazowiecki Kurator Oświaty po raz kolejny zaprosił do 
udziału w akcji „Paczka na Kresy”, skierowanej do Polaków 
mieszkających za wschodnią granicą Polski. Akcja polega na 
zbiórce darów i funduszy przeznaczonych na świąteczne pacz-
ki oraz przekazaniu ich Polakom z Litwy i Ukrainy. Jest oka-
zją, żeby naszym Rodakom zmuszonym przez historię do ży-
cia poza granicami swojego kraju, cierpiących z powodu tęsk-
noty za Ojczyzną i bardzo często z powodu niedostatku, po-
móc w sposób materialny, a także pokazać, że o nich pamięta-
my i jesteśmy z nimi solidarni. Cała szkoła chętnie włączyła 
się do tej akcji. 
Rok kalendarzowy się kończy, ale nie kończą się pomysły i 
inicjatywy naszych uczniów. 
                                                                                                         
Szkoła Podstawowa   im. Aleksandra Kopcia                                                                                    
w Zawadach 

Będziemy długo pamiętać i wspominać pachnący piernika-
mi świąteczny nastrój, radosne twarze i serdeczne rozmo-
wy. Składamy serdeczne podziękowania paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich, pracownikom i uczniom Szkoły Po-
wiatowej, rodzicom uczniów naszej klasy.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z optymizmem w nowy rok szkolny… 
Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy pełni optymizmu i na-
dziei, że nauczanie zdalne jest już za nami. 
Uczniowie wrócili po wakacjach pełni zapału do nowych 
działań. Z radością i zaangażowaniem włączyli się do pra-
cy w Samorządzie Szkolnym. Stawiając naukę na pierw-
szym miejscu, znaleźli także czas na różne ciekawe przed-
sięwzięcia.  
 30 września przygotowali apel z okazji Dnia Chłopaka. 
Były życzenia, konkursy i mnóstwo śmiechu. Zgromadzeni 
uczniowie wraz z nauczycielami wrócili do lekcji 
w wyśmienitych humorach. Po zajęciach szkolnych  odbyła 
się także dyskoteka, na której wszyscy świetnie się bawili. 
Dnia 13 października Samorząd Szkolny pod okiem opie-
kunów przygotował uroczystą akademię z okazji "Dnia 
Edukacji Narodowej". W uroczystości brali udział emery-
towani nauczyciele, nauczyciele i pracownicy obsługi na-
szej szkoły, przedstawiciele rodziców oraz społeczność 
uczniowska. Uczniowie podczas apelu podziękowali swym 
pedagogom za ich pracę, okazywane na co dzień wsparcie i 
życzliwość. W pięknych słowach wierszy i piosenek wyra-
zili swą wdzięczność. Na ręce pani Dyrektor wręczyli 
kwiaty dla wszystkich nauczycieli, a nauczycielom emery-
towanym drobne upominki. 
5 listopada został zorganizowany w naszej szkole „Dzień 
Postaci z Bajek”. Baśnie i bajki są dla wszystkich źródłem 
bogatych przeżyć, wrażeń i sposobem wzbogacania wyob-
raźni. Tego dnia przedstawiciele Samorządu Uczniowskie-
go czytali uczniom z młodszych klas ciekawe bajki. Osoby, 
które przebrały się za swoich ulubionych bajkowych boha-
terów, dostały słodką niespodziankę, a także nie były pyta-
ne na lekcjach.  Nie obyło się bez wspólnych zdjęć, aby 
uwiecznić wspaniały czas, spędzony w bajkowej atmosfe-
rze.  
 
Dzień 11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości -  
jest bardzo ważny dla historii naszego kraju. Polska po 123 
latach niewoli odzyskała niepodległość i mogła jako suwe-
renne państwo samodzielnie decydować o losach swoich 
obywateli. 
W dniu 10 listopada o godzinie 11:11 cała społeczność 
szkolna odśpiewała Hymn Narodowy przed swoimi klasa-
mi, biorąc udział w akcji „Szkoła do hymnu”.  
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Działalność Gminnego Przedszkola w Baranowie 
Gminne Przedszkole w Baranowie zapewnia dzieciom dobre 
warunki do całościowego rozwoju. Dba o bezpieczeństwo 
przedszkolaków i stwarza okazje do codziennych aktywności 
poprzez ciekawe metody i formy pracy. Wychowawcy reali-
zują dodatkowe programy, biorą udział w wielu ogólnopol-
skich akcjach i projektach edukacyjnych. Realizujemy własny 
program edukacji ekologicznej p.t. „Z ekologią za pan brat”, 
w ramach którego dzieci miały możliwość uczestniczyć w 
akcji sprzątania świata, Dniu Marchewki, Dniu drzewa. Wy-
konały kanapki oraz szaszłyki według własnego pomysłu, 
które później z ochotą zjadły. Program ten będzie kontynuo-
wany przez cały rok szkolny. Wszystkie grupy udały się na 
wycieczkę do Kadzidła na warsztaty etnograficzne, podczas 
których odkrywano dziedzictwo, tradycję i historię kurpiow-
ską. Przedszkolaki z grup „Pszczółki”, „Smerfy”, 
„Krasnoludki” wyjechały do Nadleśnictwa w Budziskach.  
Dwie grupy „Krasnoludki” i „Biedroneczki” wzięły udział w  
organizowanym przez Centrum Wspierania Rozwoju Dzieci 
Ekspresja wyzwaniu „ Lew Lolek w wesołym miasteczku”, 
którego celem było kształtowanie prawidłowych nawyków 
prozdrowotnych związanych z aktywnością fizyczną oraz 
prezentowanie edukacyjnych sposobów wykorzystania nowo-
czesnych technologii. Te grupy wzięły także udział w progra-
mie edukacyjnym ,,Szkolne przygody Gangu Swojaków”, 
podczas którego przybliżono dzieciom gatunki zagrożonych 
zwierząt w Polsce. Kolejnym projektem przeprowadzonym w 
tych grupach był Międzynarodowy projekt edukacyjny „Mały 
miś w świecie wielkiej literatury-moduł kodujemy razem z 
małym misiem” którego celem było rozwinięcie kompetencji 
w zakresie rozumienia i tworzenia informacji; kompetencji w 
zakresie wielojęzyczności; kompetencji matematycznych oraz 
kompetencji w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i 
inżynierii oraz kompetencji cyfrowych. „Zielone żabki”, 
„Biedroneczki” i „Krasnoludki”  biorą udział w programie 
przedszkolnej edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze 
wokół nas”, organizatorem programu jest Stacja Sanitarno – 
Epidemiologiczna  w Ostrołęce. Program ma na celu profilak-
tykę wykształcenia świadomej postawy ochrony  zdrowia w 
sytuacjach, gdy są lub mogą mieć bezpośredni kontakt z palą-
cymi oraz zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia pa-
pierosów. Dwie dziewczynki z grupy „Biedroneczki” Julia P. 
i Blanka Z. wzięły udział w Przeglądzie pieśni patriotycznej i 
wojskowej, organizowanym przez GOKSiR w Baranowie. 
Obie zostały laureatkami oraz wystąpiły podczas uroczystej 
Gali. Grupy „Pszczółki” i „Smerfy” wzięły udział w akcji 
„Mała książka- wielki człowiek”, której celem jest zachęcenie 
rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z 
dzieckiem.  Wzięliśmy udział w akcji „Szkoła Pamięta 2021” 
oraz „ Szkoła do hymnu” z ramienia Ministerstwa Edukacji i 
Nauki.  
Ich celem jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę 
pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, szcze-
gólnie tych, którzy są związani z historią danego miejsca, 
regionu, społeczności. Nie zapominamy również o potrzebują-
cych pomocy i wraz z  Rodzicami włączamy się w akcje cha-
rytatywne np. „Paczka dla dzieciaczka”, „Góra grosza”, 
„Szlachetna paczka”, zbieranie plastikowych nakrętek na 
rzecz chorych dzieci. Podjęte działania rozwijają empatię, 
uczą większej wrażliwości na potrzeby i problemy innych 
ludzi, a przede wszystkim tego, że wspólnie możemy zdziałać 
więcej.  
Prowadzimy zbiórkę  zużytych baterii oraz telefonów. W ra-
mach rocznego kalendarza uroczystości przedszkolnych wy-
chowawczynie przygotowały i przeprowadziły: Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka, Pasowanie na przedszkolaka, Dzień 
Edukacji Narodowej, Dzień Niepodległości,  Ogólnopolski 
Dzień Praw Dziecka, Andrzejki, wizyta Św. Mikołaja.  

Mieliśmy także okazję gościć przedstawicieli różnych zawo-
dów: logopedę i psychologa z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Myszyńcu, policjantów z Posterunku Poli-
cji w Baranowie, strażaków z OSP w Baranowie , żołnierzy z 
2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu, leśniczymi z 
Nadleśnictwa w Parciakach,  sensei karate, bibliotekarzem z 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie, terapeutka alpa-
koteraii wraz z alpakami. 
Mamy nadzieję, że dotychczasowa działalność przedszkola 
jest źródłem radości i satysfakcji dla przedszkolaków i ich 
Rodziców, planujemy dalszy rozwój, by nasza praca była 
jeszcze bardziej efektywna. 

Gminne Przedszkole w Baranowie 

STYPENDIA SOCJALNE – 1 TURA W ROKU SZKOL-
NYM 2021/2022 
Gmina Baranowo otrzymała dotację celową na pomoc mate-
rialną dla uczniów w formie stypendium socjalnego na okres 
od września 2021 r. do grudnia 2021 r. w wysokości 
45.000,00 zł, dopłaciła ze środków własnych kwotę 5.000,00 
zł, czyli łącznie rozdysponowano kwotę 50.000,00 zł. Wpły-
nęło na rok 2020/2021 – 131 wniosków o przyznanie stypen-
dium szkolnego o charakterze socjalnym, w tym: 3 wnioski, 
których dochód na jedną osobę wyniósł od 0 do 100 zł, 26 
wniosków, których dochód na jedną osobę w rodzinie wy-
niósł od 101 zł do 200 zł, 40 wniosków, których dochód na 
jedną osobę w rodzinie wyniósł od 201 zł do 300 zł, 35 wnio-
sków, których dochód na jedną osobę w rodzinie wyniósł od 
301 zł do 400 zł, 27 wniosków, których dochód na jedną oso-
bę w rodzinie wyniósł powyżej 400 zł. Jako kryterium przy-
znania stypendium socjalnego w pierwszej kolejności brano 
pod uwagę dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie 
oraz sytuację rodzinną uczniów. I tak przyznano stypendia  
za miesiąc październik i listopad 2021 r. w łącznej kwocie: 
w rodzinach, gdzie dochód na jedną osobę wyniósł 0 - 200 zł 
– przyznano 28 stypendiów w wysokości 415 zł, oraz 1 w 
wysokości 430 zł, 
w rodzinach, gdzie dochód na jedną osobę wyniósł 201 – 400 
zł – przyznano 75 stypendiów w wysokości 380 zł, 
w rodzinach, gdzie dochód na jedną osobę wyniósł 401 – 528 
zł – przyznano 27 stypendiów w wysokości 350 zł 
Kwota przyznanego stypendium przeznaczona jest na pokry-
cie wydatków wymienionych w § 8, 9 i 10 Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baranowo np. na 
zakup podręczników, pomocy naukowych, strojów sporto-
wych, obuwia i odzieży sportowej, przyborów szkolnych, 
kosztów dojazdu do szkół ponadpodstawowych jak również 
opłat za pobyt w internacie. Wypłata stypendiów szkolnych 
nastąpiła na rachunek bankowy wnioskodawców w dniu 
09.12.2021 r.  
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Ruda Oborczyska (kuźnica i huta). Najstarszy i naj-
większy nowożytny ośrodek przemysłowy w starostwie 
przasnyskim 
 

Żelazo od momentu odkrycia jego właściwości oraz 
poznania sztuki jego obróbki było minerałem o fundamen-
talnym znaczeniu dla rozwoju naszej cywilizacji. Od pełne-
go średniowiecza aż do połowy XX w. głównym surowcem 
zaspokajającym potrzeby produkcyjne była w tym wzglę-
dzie ruda darniowa. Eksploatacja właśnie tej kopaliny zmie-
niła ludzką cywilizację – dostarczyła bowiem materiału do 
wytwarzania narzędzi znacznie trwalszego, łatwiej dostęp-
nego niż stosowany wcześniej brąz. 

Pierwsza wzmianka o rudzie w Oborczyskach pochodzi 
z lustracji woj. mazowieckiego z lat 1617-1620. Z informa-
cji wynika, że bracia Adam i Wojciech Wołoszowie otrzy-
mali przywilej od króla Zygmunta III Wazy (Kraków 24 
maja 1603 r.), na budowę kuźnicy i huty przy rzece Omul-
wi. 
Kolejny przywilej królewski (Warszawa 14 listopada 1614 
r.) pozwalał braciom Wołoszom na karczowanie Puszczy 
Płodownickiej na potrzeby oborczyńskiej hamerni.  
W 1624 r. dzierżawcą Rudy Oborczyska zostaje Jan Zduń-
ski (założyciel Baranowa i jego pierwszy sołtys). Umowa 
pomiędzy nim a starostą przasnyskim Janem Baranowskim 
stwierdzała, że w przypadku śmierci J. Zduńskiego, dobra 
królewskie, czyli: wioska z Rudą Oborczyska wraz z nowy-
mi uroczyskami Baranów i Jastrzębia przypadną staroście. 
Do kolejnej zmiany dzierżawcy dochodzi w 1635 r, wów-
czas to król Władysław IV Waza wyraża zgodę na dokona-
nie cesji przez sławetnego Jana Zduńskiego, kopalni rudy 
żelaznej i kuźnicy w Oborczyskach, i pól nowo lokowanych 
Baranów i Jastrzębia (Jastrząbka – przyp. A.B.) na rzecz J. 
Baranowskiego- starosty przasnyskiego. Po śmierci Jana 
Zduńskiego (wcześniej umiera starosta J. Baranowski) do-
bra królewskie Oborczyska, jak podaje dokument królew-
ski, trafiają w ręce „bezprawnych posiadaczy”.  

W tej sytuacji król Władysław IV zezwala wykupić młyn 
i kuźnicę Aleksandrowi Rudzieckiemu, „żołnierzowi wete-
ranowi, komornikowi JKM”. Kolejnym dzierżawcą ośrodka 
przemysłowego w Oborczyskach zostaje podkomorzy ko-
ronny Samuel Rylski, który był także starostą przasnyskim. 
Ostatnim znanym właścicielem „rudy żelaza Oborczyska, 
wsi Baranów z młynem na rzece Omulew”, Jastrząbki i 
Bakuły przed upadkiem Rzeczypospolitej był Franciszek 
Zborski, „zasłużony żołnierz i prawnik”. W cesji starostwa 
przasnyskiego dokonanej przez Samuela Rylskiego na rzecz 
Franciszka Zbroskiego zapisano m.in., że ma „dbać o lasy, 
granice, budynki i nie uciążać poddanych niezwyczajnymi 
ciężarami”. 
Ruda i kuźnica w Oborczyskach w świetle lustracji królew-
skich z lat sześćdziesiątych XVII w. jawi się jako całkiem 
sprawnie funkcjonujący gospodarczo obiekt.  W 1618 r. 
rocznego czynszu płacono z niej na św. Marcin 50 flore-
nów.  

 

Ogólna suma dochodów Wołoszów z dzierżawy w Pusz-
czy Płodownickiej wynosiła 367 fl. i 6 gr. , na którą składały 
się dochody z rudy i daniny miodowej. W lustracji z lat 1660–
1661 hamernia w Oborczyskach oddawała staroście dochód 
roczny w wysokości 60 fl. Kuźnicy nie byli zobligowani do 
dostarczania starostwu żadnych przedmiotów żelaznych. Co 
więcej, mogli używać „rudy, borów i lasów” zgodnie z własny-
mi potrzebami.” 

W efekcie dość intensywnej gospodarczej działalności 
hamerni oborczyńskiej, rozwinęło się osadnictwo. W okolicach 
rudy-kuźnicy powstały wsie: Oborczyska, Jastrząbka, Bakuła i 
Czerwińskie, a wspomniany Jan Zduński został sołtysem zało-
żonej wsi Baranowo. Jak wynika z zarządzenia starosty J. Ba-
ranowskiego z 1623 r., zezwolił na osadnictwo o charakterze 
rolniczym „na uroczyskach rzeczonych Sowięta i Dłutówka a 
teraz nazwanych Baranów i Jastrzębia”. Jak można sądzić, 
celem było zapewne m.in. zaopatrywanie w produkty spożyw-
cze pracujących w Oborczyskach kuźników. Z tego względu 
obok hamerni wybudowano młyn zbożowy, zezwolono także 
na hodowlę bydła, wykopanie ogrodów, polowanie na zające i 
ptactwo. 

 
Adam Białczak 

 

Komisja socjalna przyznająca stypendia szkolne o charak-
terze socjalnym zakwalifikowała je do zwolnionych z po-
boru podatku na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 40 ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych ustawa z dnia 26 
lipca 1991 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915) oraz ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1128).  
 
Monika Olkowska 

Kampania Sprawozdawczo-Wyborcza w Ochotniczych 

Strażach Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  

na terenie Gminy Baranowo. 

Kampania Sprawozdawczo-Wyborcza W Jednostkach 

Osp  - Kadencja 2016-2020 

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w jednostkach  rozpo-

częła się od dnia 24.06.2021 r. Na terenie naszej gminy 

funkcjonuje 6 jednostek OSP: 4 typu „S”( posiadające samo-

chody gaśnicze) i 2 typu „M” (posiadające motopompy). 

Jednostki zrzeszają 127 członków czynnych, 25 honoro-

wych i 2 wspierających. OSP Baranowo i OSP Brodowe 

Łąki są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Oprócz walki z pożarami, są przystosowane  do 

prowadzenia działań w zakresie ratownictwa technicznego- 

drogowego oraz do udzielania pierwszej pomocy przedme-

dycznej.                                                                                                                     

Podczas zebrań, Zarządy OSP złożyły sprawozdania z dzia-

łalności za okres sprawozdawczy, wybrano nowe zarządy, 

komisje rewizyjne, przedstawicieli  do Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w Baranowie oraz delegatów na Zjazd 

Oddziału Gminnego 

Nowe Zarządy w jednostkach OSP na kadencję 2021-2025 
ukonstytuowały się następująco: 
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Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Baranowie 
W dniu 01.10.2021 r. w  sali GOKSiR w Baranowie odbył się Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Baranowie. Wzięli w nim 
udział delegaci  i przedstawiciele do Zarządu Oddziału z poszczególnych OSP oraz zaproszeni goście w osobach : Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrołęce Janusz Głowacki, przedstawiciel Starosty Ostrołęckiego Artur Romanik-
Dyrektor wydziału, Wójt Gminy Baranowo Henryk Toryfter, Przewodniczący Rady Gminy Baranowo Janusz Obrębski; człon-
kowie ustępującego Zarządu:  Waldemar Dębek, Mariusz Bieńkowski, Krzysztof Rutkowski,  Michał Gałązka oraz radni gminy 
i powiatu, pracownicy UG, posterunku policji:  Adam Orzoł, Bogdan Bandorowicz, Kazimierz Rzewnicki , Joanna Kmiołek, 
Justyna Kaczorek, Małgorzata Bączek, Marcin Wołosz, asp.Krzysztof Brodowski.         
Delegaci Zjazdu: Grabowski Waldemar, Stolarczyk Marek, Gąska Sławomir, Dawid Eugeniusz,  Kuzia Jerzy, Duch Hieronim, 
Deptuła Mariusz, Nasiadka Wiesław, Tański Marcin, Szyszka Mateusz, Fręckiewicz Przemysław, Mydło Rafał, Wilga Grze-
gorz, Ambo Adam, Ogonowski Waldemar, Tabaka Roman, Krawczyk Andrzej, Komor Mariusz. 

Podczas Zjazdu dotychczasowy prezes oraz komendant gminny przedstawili sprawozdania z  pracy Zarządu Oddziału oraz sta-
nu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy za okres ostatnich pięciu lat czyli za lata 2016-2020. 
 

1.Sytuacja pożarowa. Udział w akcjach ratowniczych. 

 

Funk-
cja/Jednostka 
OSP 

Baranowo Brodowe Łąki Cierpięta Bakuła Ramiona Rycica 

Prezes 
Olkowski Jakub Panuś Stanisław Tokarski Paweł Bakuła Leszek Ogonowski 

Michał 
Komor Kazi-
mierz 

Naczelnik 
Abramczyk 
Tomasz 

Brysiewski 
Artur 

Komosa Robert Panuś Tomasz Kacprzak Marek Głowacki Syl-
wester 

Wiceprezes 
Bieńkowski 
Mariusz 

Nasiadka Wie-
sław 

Ogonowski 
Waldemar 

- - - 

Z-ca naczelnika 
Grabowski Wal-
demar 

Suchecki Wie-
sław 

Ambo Adam Duch Kamil - - 

Sekretarz 
Dębek Walde-
mar 

Płoski Adam Mizerek Daniel Kuzia Jerzy Mydło Marcin Jabłoński Mar-
cin 

Skarbnik 
Dawid Euge-
niusz 

Drężewski 
Krzysztof 

Białczak Stani-
sław 

Duch Hieronim Gładek Sławo-
mir 

Sender Jacek 

Gospodarz 
Orzoł Adam Szyszka Mate-

usz 
Tabaka Grze-
gorz 

Panuś Michał Orzoł Bogdan - 

Kronikarz 
- - Obrębski Paweł Rutkowski 

Krzysztof 
- - 

Członek zarządu 
Olkowski Woj-
ciech 

- - - - - 

Liczba zdarzeń i strat w [tys. zł] 

Rodzaj zdarzenia/rok 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Pożar 8 4 8 16 8 44 

Miejscowe zagrożenie/
w tym wypadki komu-
nikacyjne 

50/6 48/5 65/10 35/12 52/7 250/40 

Alarm fałszywy 1 1 2 2 2 8 

Razem 59 53 75 53 62 302 

Straty 93 85 115 250 134 677 

Ranni i ofiary śmiertelne 

Ranni 1 5 9 11 4 30 

Ofiary śmiertelne 1 1 - - - 2 

Udział jednostek OSP  przy zdarzeniach 

OSP/rok 2016 2017 2018 2019 2020 Razem 

Baranowo 54 36 60 51 47 248 

Brodowe Ł. 10 11 31 17 18 87 

Bakuła 2 0 0 1 1 4 

Cierpięta 2 4 4 8 6 24 

Ramiona 0 0 0 0 0 0 

Rycica 0 0 0 0 0 0 

Razem 68 51 95 77 72 363 
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2.Gminne zawody sportowo-pożarnicze dla jednostek OSP. 

3.Zorganizowano następujące uroczystości:  
- 03.05.2017 r. jubileusz 60-lecia OSP Bakuła 
- 11.11.2017 r. uroczystość rozdysponowania samochodów pożarniczych 
- 11.11.2018 r. uroczystość przekazania samochodu GLM 8 dla OSP Bakuła 
- 12.09.2020 r. jubileusz 100-lecia OSP Baranowo 
 
4.Główne inwestycje i zadania zrealizowane na rzecz ochrony przeciwpożarowej przez Samorząd Gminy Baranowo.  
4.1. Zakup samochodów pożarniczych i sprzętu ratowniczo-gaśniczego:   

• zakup w 2017 r. nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego MAN TGM 18.340 4x4 typ GBA 4,6/28 dla OSP 
Brodowe Łąki, 

• zakup w 2018 r. lekkiego samochodu gaśniczego CITROEN JUMPER GLM 8 dla OSP Bakuła, 

• zakup w 2018 r. motopompy TOHATSU M16/8 dla OSP Baranowo.   
 
4.2.Remonty strażnic: 

• wykonanie w 2017 r.  remontu części garażowej i zaplecza technicznego remizy OSP Baranowo – środki finansowe KSRG i 
UG, 

• wykonanie w 2018 r. bram garażowych rolowanych w remizie OSP Baranowo przy współfinansowaniu przez Samorząd 
Województwa  Mazowieckiego, 

• wykonanie w 2019 r. przyłącza gazowego do remizy OSP Baranowo, 

• wykonanie w 2019 r. remontu boksów garażowych w remizie OSP Cierpięta przy współfinansowaniu przez Samorząd Wo-
jewództwa  Mazowieckiego, 

• wykonanie w 2020 r. przebudowy i modernizacji garażu w OSP Brodowe Łąki przy współfinansowaniu przez Samorząd 
Województwa  Mazowieckiego, 

• dokonanie adaptacji budynków w miejscowościach Bakuła i Rycica na potrzeby remiz OSP ( Bakuła-budynek sklepu GS; 
Rycica-budynek szkoły podstawowej). 

ZATWIERDZENIE SKŁADU ZARZĄDU ODDZIAŁU I WYBORY. 
Podczas Zjazdu, skład Zarządu Oddziału powiększono o dwie osoby: wójta gminy i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Za-
rząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Baranowie na swoim pierwszym posiedzeniu ukonstytuował się następująco: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Waldemara Dębka po 28 latach jego służby na stanowisku Komendanta Gminnego ZOSP RP  zastąpił Tomasz Abramczyk, ab-
solwent Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej.    
Na zjeździe wybrano: 
Komisję Rewizyjną Oddziału w składzie:                                         

• Przewodniczący – Grabowski Waldemar  (OSP Baranowo)         

• Wiceprzewodniczący – Ogonowski Waldemar ( OSP Cierpięta)                

• Sekretarz – Krawczyk Andrzej (OSP Rycica). 
- Przedstawicieli do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrołęce: Tomasz Abramczyk, Artur Brysiewski. 
- Delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego: Jakub Olkowski, Stanisław Panuś, Paweł Tokarski. 

Dziękuję wszystkim za współpracę dla podniesienia bezpieczeństwa pożarowego na terenie naszej gminy. Życzę bez-
piecznych i zdrowych ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. 

Waldemar Dębek 
 

Rok/ miejscowość 25.09.2016r.               
Zawady 

17.09.2017r. Ramiona 30.09.2018r. Barano-
wo 

09.06.2019 r. 
Rycica 

Zajęte miejsca 
przez OSP 

I. Baranowo 
II. Cierpięta 
III. Rycica 

I. Cierpięta 
II .Bakuła 
III. Brodowe Ł. 

I. Baranowo 
II. Cierpięta 
III.Brodowe Ł. 

I. Cierpięta 
II. Baranowo 
III. Rycica 

L.p. Funkcja Nazwisko i imię Przedstawiciel OSP 

1 Prezes Drężewski Krzysztof OSP Brodowe Łąki 

2 Wiceprezes Olkowski Wojciech OSP Baranowo 

3 Wiceprezes Tokarski Paweł OSP Cierpięta 

4 Komendant gminny Abramczyk Tomasz OSP Baranowo 

5 Sekretarz Panuś Stanisław OSP Brodowe Łąki 

6 Skarbnik Panuś Tomasz OSP Bakuła 

7 Członek prezydium Toryfter Henryk Wójt gminy 

8 Członek zarządu Olkowski Jakub OSP Baranowo 

9 Członek zarządu Brysiewski Artur OSP Brodowe Łąki 

10 Członek zarządu Komosa Robert OSP Cierpięta 

11 Członek zarządu Bakuła Leszek OSP Bakuła 

12 Członek zarządu Ogonowski Michał OSP Ramiona 

13 Członek zarządu Komor Kazimierz OSP Rycica 

14 Członek zarządu Bandorowicz Bogdan Rada gminy 


